
Kritérium 1: VEDENÍ 
 

Definice:  

Vedení úřadu definuje jednoznačný směr a jednotné prostředí, ve kterém úřad a jeho zaměstnanci 
působí a dosahují nejlepších výsledků. Vedení orientuje úřad určitým směrem, vypracovává poslání 
a vizi a formuluje hodnoty potřebné pro dlouhodobý úspěch. Motivuje a podporuje zaměstnance 
úřadu, jde jim příkladem a chování vedení úřadu je v souladu s vyjádřenými a předpokládanými 
hodnotami. 
 

Subkritérium 1.1. 
Zvažte důkazy o tom, co vedení úřadu dělá pro nasměrování úřadu vypracováním poslání,                      
vize a hodnot úřadu 

 

Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkových kritérií 6, 7, 8, 9. 

1.1. Nasměrování organizace vypracováním jejího poslání, vize a hodnot 

Cyklus 
PDCA 

Popis 
Důkazy 

 

Plan Vize úřadu  bude definována na základě projektu „Hospodárný, kvalitní a občanům 
blízký úřad“. Hodnoty organizace jsou zakomponovány do vnitřních směrnic 
organizace. Na základě vize úřadu bude zpracován dokument definující poslání 
úřadu. Pro vypracování vizí, poslání a hodnot byl např. : 

- v roce 2009 naplánován projekt „Hospodárný, kvalitní a občanům blízký 
úřad“ (dále jen HKOBÚ), který byl financován z prostředků EU 

- zavedení sebehodnotícího rámce Model CAF CZ 2009 (dále jen CAF), který 
je jedním ze systémů řízení kvality ve veřejné správě 

- Program rozvoje města Frenštát pod Radhoštěm na období 2008-2015 
- Aktualizace programu rozvoje města Frenštát pod Radhoštěm 2011 – 2015  
 

Důkaz:  

• Realizace projektu schválena usn. ZM č.352/24 z 17.12.2009  
• Dotace poskytnuta Rozhodnutím o poskytnutí dotace č. 38/53 z 28.5.2010 
• Usnesení ZM č. 71/6 ze dne 23.6.2011, kterým schvaluje aktualizovaný 

Program rozvoje města na období 2011 – 2015.  
 

 

Do Projekt HKOBÚ zahájen 1.6.2010. Všichni zaměstnanci byli seznámeni s projektem, 
někteří jsou začleněni do řešitelských týmů, řídící výbor HKOBÚ rozhodl o 
jmenování realizačního týmu společného hodnotícího rámce-Modelu CAF. První 
jednání týmu CAF 27.8.2010. 

Poslání úřadu je formulováno v zákoně č. 128/2000 Sb., o obcích, a lze ho pojmout 
jako výkon samostatné a přenesené působnosti. 

V samostatné působnosti úřad zajišťuje plnění rozhodnutí příslušných orgánů města 
(zastupitelstvo, rada, starosta) a podle platných zákonů také hospodaření s majetkem 
města a pečuje o základní potřeby občanů a rozvoj města. Poslání, především 
v oblasti samostatné působnosti, vychází z Programu rozvoje města Frenštát pod 
Radhoštěm na období 2008 – 2015 a jeho aktualizace pro období 2011 -2015. 
Plánované úkoly se podle politiky stanovených priorit a zajištění finančních 
prostředků realizují prostřednictvím rozpočtu města schváleného na daný kalendářní 

  

 



rok. 

Úřad obce s rozšířenou působností zajišťuje výkon přenesené působnosti v rozsahu 
stanoveném zákony. Na základě uzavřených veřejnoprávních smluv vykonává i 
přenesenou působnost příslušející jiným obcím ve správním obvodu, a to na úseku 
přestupkové agendy a zajištění veřejného pořádku. 

Poslání úřadu je zakotveno i ve směrnici Organizační řád, kterou doplňuje a 
upřesňuje směrnice Odbory MěÚ – popis činností, přiřazení úseků činnosti 
k pracovním funkcím (soubor těchto dvou směrnic je dále uváděn jako „Organizační 
řád“). Kromě organizačního rozčlenění a obecných povinností obsahuje organizační 
řád náplně činnosti jednotlivých odborů, které vychází z platné legislativy. 
Organizační řád je průběžně aktualizován. 

Provozní (krátkodobé a konkrétní cíle) jsou v průběhu roku stanovovány na poradách 
vedení, jednání orgánů města a dále přenášeny na konkrétní pracovníky na poradách 
vedoucích odborů a poradách odborů. Vytvořeno prostředí pro komunikaci uvnitř 
úřadu prostřednictvím IS EISOD, VERA, Intranet, Internet, systémy porad a 
následných zápisů, které jsou pro všechny zaměstnance. Informace jsou dále 
sdělovány na webových stránkách města, ve Frenštátském zpravodaji, uskutečňují se 
setkání  s občany k určitým situacím ve městě. 

Pokud se týká hodnotového rámce, je vydána směrnice   Etický kodex zaměstnanců. 
Pravidla chování a jednání jsou dále zakomponována do vnitřních předpisů 
organizace. Všichni zaměstnanci s tímto byli seznámeni. 

Posilování vzájemné důvěry ale i respektu mezi vedením a zaměstnanci se 
uskutečňuje na pravidelných setkáních (akce Vaječina, Guláš, Vánoční porada), 
konají se pravidelné porady vedoucích odborů s vedením města, je možno si 
domluvit osobní schůzku s nadřízenými. 

Konflikt zájmů je ošetřen v souladu se zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce a 
zákonem č. 312/2002 Sb, směrnice S-2007-01 Pracovní řád ukládá zaměstnancům 
požádat o písemný souhlas zaměstnavatele s výkonem jiné výdělečné činnosti. 
Řešení konfliktu zájmů je upraveno ve směrnici S-2008-02-Organizační řád 

Důkaz : 

• Zákon č.128/2000 Sb., o obcích 
• Jmenování realizačního týmu CAF 
• Prezenční listina z jednání CAF ze dne 27.8.2010 
• IS VERA, EISOD, Intranet, Internet 
• S-2007-01 Pracovní řád, S-2011-01 Pracovní řád 
• S-2008-02-Organizační řád, S-2011-02 Organizační řád, 
• S-2008-03 Odbory MěÚ – popis činností,přiřazení úseku činností k pracovním 

funkcím S-2011-03 Odbory MěÚ – popis činností, přiřazení úseku činnosti 
k pracovním funkcím 

• S-2008-08 Etický kodex zaměstnanců MěÚ 
• Výroční zpráva města Frenštát pod Radhoštěm 2011 

 

 
 Check 

 
Efektivita přenosu informací byla posouzena jako nízká, není zaveden systém pro 
reporting. 
 

 



Na základě přezkoumávání platných směrnic jsou tyto následně upravovány dle 
platných právních norem a potřeb úřadu. 
 
Důkaz: 

• Změna směrnice S-2007-01 Pracovní řád, na S-2011-01 Pracovní řád 
• S-2008-02-Organizační řád, na S-2011-02 Organizační řád, 
• S-2008-03 Odbory MěÚ – popis činností,přiřazení úseku činností k pracovním 

funkcím na S-2011-03 Odbory MěÚ – popis činností, přiřazení úseku činnosti 
k pracovním funkcím 

. 

 

Act Úprava směrnic dle platných právních norem a potřeb úřadu 
 
 
 
Důkaz: 

• Změna směrnice  S-2007-01 Pracovní řád, na S-2011-01 Pracovní řád 
• S-2008-02-Organizační řád, na S-2011-02 Organizační řád, 
• S-2008-03 Odbory MěÚ – popis činností,přiřazení úseku činností k pracovním 

funkcím na S-2011-03 Odbory MěÚ – popis činností, přiřazení úseku činnosti 
k pracovním funkcím 

 
 
 

 

 
 
 

Silné stránky Příležitosti pro zlepšování 

• Každoroční hodnotící pohovory se 
všemi zaměstnanci 

• Systém porad a delegování úkolů na 
konkrétní zaměstnance 

• Formulovaná vize úřadu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Zpracovat strategický a operativní plán 
vycházející z vize 

• Vypracovat manuál pro občany(podklad 
pro vyřízení jejich záležitostí na úřadě) 

• Vytvořit přehledné WWW stránky 
• Vybavit recepci úřadu o PC, který by byl 

k dispozici občanům pro vyhledávání 
informací  např. o územním plánu, 
programu jednání zastupitelstva…) 

• Barevné označení odborů, internetová 
navigace 

• Zvážit pevně stanovené hodiny pro styk 
zaměstnanců s vedením města 

• Inovace komunikačních kanálů (vnitřní IS) 

 
 



Subkritérium 1.2.  
Zvažte důkazy o tom, co vedení úřadu dělá pro vytvoření, zavedení a rozvíjení systému pro řízení 
úřadu, výkonnosti a změn 
 
Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkových kritérií 6, 7, 8, 9. 

1.2.  vytvoření, zavedení a rozvíjení systému pro řízení úřadu, výkonnosti a změn 

Cyklus 
PDCA 

Popis 
Důkazy 

 

Plan V současné době není plánován ucelený systém pro optimalizaci úřadu a řízení 
lidských zdrojů. 
 
Je plánován systém řízení kvality úřadu pomocí sebehodnotícího modelu CAF. 
 
Je pravidelně plánován a kontrolován rozpočet města. 
 
Není plánováno zřízení útvaru interního auditu vzhledem k malému počtu obyvatel 
města.  
 
Na základě výstupů z projektu HKOBÚ, který byl financován z prostředků EU je 
provedena změna organizační struktury úřadu, která je zapracována ve směrnici 
Organizační řád.  
 
Důkaz: 

• organizační změny provedeny na základě výstupů projektu HKOBÚ a na 
základě usnesení RM č. 104/5 ze dne20.1.2011.  

• S-2011-02 Organizační řád, 
• S-2011-03 Odbory MěÚ – popis činností, přiřazení úseku činnosti k pracovním 

funkcím 
 

 

Do S ohledem na plnění úkolů vyplývajících ze zákonů a jiných platných právních 
předpisů a s ohledem na co nejkvalitnější poskytování veřejných služeb, je stanovena 
organizační struktura, je vydána směrnice Organizační řád.  
Na základě výstupů z projektu HKOBÚ došlo k personálním změnám i změnám 
v náplních práce, které se projevily ve změně směrnice Organizační řád. Na základě 
poznatků získaných v roce 2005-analýza organizace (příprava na zavedení systému 
kvality ISO 9001), byly popsány některé dílčí  procesy činnosti. Ucelený systém 
řízení kvality nebyl v organizaci zaveden. Jsou definovány zásady pro týmovou práci 
instrukcí I-2011-04 Instrukce pro práci v týmu a I-2011-05 Instrukce pro práci 
v projektovém týmu.  
 
Úřad přizpůsobuje své cíle strategii MV ČR v oblasti elektronizace veřejné správy a 
komunikuje  prostřednictvím datových schránek. K implementaci zákona č. 300/2008 
Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů schválila rada 
města zřízení kontaktních míst (Czech POINT - od 1.1.2008 byla zřízena dvě 
kontaktní místa) a technologického centra obce s rozšířenou působností (probíhá 
postupná realizace tohoto projektu). 

Změny, pokud jsou zásadního charakteru, bývají připravovány příslušným 
ministerstvem, tajemník je projednává s vedoucími odborů, v radě města a promítají 
se do interních předpisů. Změny bývají navrhovány i vedoucími odborů. Vedoucí je 
projednávají s tajemníkem a následně s pracovníky odboru. Zásadní změny jsou také 



projednávány na poradách vedoucích zaměstnanců. 

V rámci organizace jsou informace o významných otázkách sdělovány na poradách 
vedoucích zaměstnanců a následně probíhají na všech odborech porady, kde jsou 
informace předány dalším zaměstnancům. Nezastupitelnou roli v informovanosti 
zaměstnanců hraje výpočetní technika  - zejména využití internetu, intranetu, 
elektronické pošty, či společných počítačových disků a speciálních programů. 

Zápisy z porad vedoucích zaměstnanců, usnesení zastupitelstva města a rady města 
jsou zveřejňovány na intranetu. Usnesení zastupitelstva a rady města jsou 
zveřejňována na internetových stránkách města a usnesení zastupitelstva jsou 
zveřejňována rovněž ve Frenštátském zpravodaji. 

V rámci porad mohou být předloženy požadavky a připomínky a podněty 
zaměstnanců. Samozřejmostí je možnost obrátit se přímo na tajemníka úřadu 
s připomínkami, náměty, popř. stížnostmi. Není nastaveno prostředí pro průběžné 
předkládání návrhů na inovace a systém vyhodnocení. 

Důkaz:  

• S-2011-02 Organizační řád 
• S-2011-03 Odbory MěÚ – popis činností, přiřazení úseku činnosti k pracovním 

funkcím 
• Harmonogram porad na rok 2011, 2012-10-12 
• Zápisy z porad vedoucích zaměstnanců 
• Usnesení zastupitelstva města, které schvaluje rozpočet města a rozpočtové 

změny  
 
 

Check V roce 2010 byl proveden v rámci projektu HKOBÚ organizační audit, jehož 
výstupem byla doporučení k úpravě organizační struktury úřadu. 
 
Důkaz:  

• Výstupy z projektu HKOBÚ 
• S-2011-02 Organizační řád, 
• S-2011-03 Odbory MěÚ – popis činností, přiřazení úseku činnosti k pracovním 

funkcím 
 
 

 

Act 
Na základě organizačních, legislativních či jiných změn jsou průběžně aktualizovány  
a upravovány vnitřní předpisy, za které se považují řády a vnitřní směrnice tajemníka 
úřadu. 

Dochází např. k úpravám  náplní práce jednotlivých zaměstnanců. Z hlediska plnění 
cílů a úkolů dochází např. k úpravě rozpočtu, ke změně postupu při výkonu činnosti, 
atd. 

S ohledem na výsledky průzkumů, anket, jednání jsou realizovány činnosti úřadu. 

S ohledem na výstupy z přezkoumání oblasti řízení projektů dochází k úpravám 
vnitřních směrnic atd. 

S ohledem na výsledky přezkoumání jsou realizovány příslušné změny 
v informovanosti. 
 

  

 



Důkaz:  

• Změna směrnice S-2007-01 Pracovní řád, na S-2011-01 Pracovní řád 
• S-2008-02-Organizační řád, na S-2011-02 Organizační řád, 
• S-2008-03 Odbory MěÚ – popis činností,přiřazení úseku činností k pracovním 

funkcím na S-2011-03 Odbory MěÚ – popis činností, přiřazení úseku činnosti 
k pracovním funkcím 

 

 
 

Silné stránky Příležitosti pro zlepšování 

Implementace zákona č. 300/2008 Sb., o 
elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, na základě kterého 
byly zřízeny 2 pracoviště Czech POINT. 
 
Porady vedení, vedoucích a odborů. 
 
Úpravy směrnic dle platné legislativy 

 

Vybudování technologického centra 

 
Subkritérium 1.3. Zvažte důkazy o tom, co vedení úřadu dělá pro motivování a podporu 
zaměstnanců v úřadu a vedení příkladem 
 

Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkových kritérií 6, 7 a výsledkové 
subkritérium 9.1. 
 

1.3.  motivování a podpora zaměstnanců v úřadu a vedení příkladem 

Cyklus 
PDCA 

Popis 
Důkazy 

 

Plan V rámci projektu HKOBÚ bylo plánováno vzdělávání vedoucích pracovníků 
v oblasti manažerských dovedností a komunikačních dovedností (tvrdé i měkké 
techniky), stejně tak bylo naplánováno školení všech zaměstnanců. 
Bylo plánováno uskutečnění dotazníkových šetření ke spokojenosti zaměstnanců, 
nastavení a zavedení systému hodnocení zaměstnanců. 
Není plánována personální strategie. 
Jsou plánovány porady vedení, na kterých se projednávají podstatné záležitosti úřadu 
a delegují úkoly na jednotlivé vedoucí odboru. Je zde vytvořen prostor i pro zpětnou 
vazbu. 
V rámci rozpočtu jsou každoročně plánovány finanční prostředky na vzdělávání 
zaměstnanců 
Každoročně jsou plánovány benefity pro zaměstnance 
 
 
Důkaz:  

• Realizace výstupů projektu HKOBÚ – dotazníky spokojenosti 
zaměstnance 2010,2011, Anketa - Hodnocení přístupu úředníka 
k občanovi 2010, 2011, 

• Harmonogram porad vedoucích zaměstnanců 
• Harmonogram schůzí RM, Jednání ZM 

 



•  Směrnice 2011-04- Tvorba, používání a hospodaření FPOZ  
 
 

Do Vedení se řídí vydanými směrnicemi, je kontrolováno plnění úkolů zadávaných 
vedoucím zaměstnancům na poradách vedení, vedoucí zaměstnanci se účastní 
vzdělávání – školení, dochází k neformálnímu setkávání se zaměstnanci úřadu (např. 
akce Vaječina, Guláš, Vánoční porada). 

Vedení úřadu a vedoucí zaměstnanci neustále přijímají změny (zapojení se do 
projektů financovaných z prostředků EU, přizpůsobování organizační struktury 
změnám, apod.). Mezi formy získávání zpětné vazby patří především porady vedení, 
pohovory, dotazníková šetření. 

O důležitých záležitostech jsou zaměstnanci informováni především formou porad,  
dále pak prostřednictvím elektronické pošty, intranetu, apod. Na poradách odborů 
nebo poradě vedení mohou zaměstnanci také podávat své náměty a připomínky. 

Je využíváno odborných školení pro zaměstnance. Jedná se jak o školení externí, tak 
o školení pořádaná přímo na městském úřadě. Na školení jsou každoročně plánovány 
prostředky v rozpočtu města. Všichni úředníci mají zpracovány individuální plány 
vzdělávání. Zaměstnancům, kteří mají zájem, je povoleno studium  
při zaměstnání. Podmínky pomoci při studiu jsou projednávány individuálně 
s tajemníkem a vedoucím odboru. 
Podporování zaměstnanců probíhá udělováním ústních pochval (např. na poradách)  
či podporou formou finančních prostředků (osobní příplatky, mimořádné odměny). 
Přístup vedoucích zaměstnanců je individuální: návrhy na odměny, morální podpora, 
odborná či technická pomoc, prosazování lepších pracovních podmínek. Je stanovena 
zastupitelnost zaměstnanců.  Odpovědnost zaměstnanců vyplývá z pracovních náplní.  
Je zajištěno kvalitní vzdělávání zaměstnanců dle jejich potřeb, z každého školení je 
vyžadována zpětná vazba. 
V rámci naplňování potřeb zaměstnanců jsou standardně vybaveny kanceláře, 
zaměstnanci mají pružnou pracovní dobu a také mohou využívat Fond péče o 
zaměstnance k zabezpečení jejich kulturních, sociálních, vzdělávacích, sportovních a 
dalších potřeb (příspěvek na stravné, příspěvek na jazykové vzdělávání, kapitálové 
životní pojištění,…). Materiální a technické vybavení úřadu je ovlivněno finančními 
možnostmi. 
 
Důkaz:  

• Směrnice 2011-04- Tvorba, používání a hospodaření FPOZ  
• Úkoly z porad vedoucích zaměstnanců  
• Zápisy z porad vedoucích zaměstnanců  

 

 

Check Přezkoumání probíhá formou: 
- průzkumu hodnocení spokojenosti všech zaměstnanců města, průzkumem 

vzdělávacích potřeb vedoucích zaměstnanců,  
- každoročně jsou přezkoumávány finanční a materiální možnosti pro zajištění 

standardního vybavení kanceláří, naplnění fondu péče o zaměstnance, zajištění 
vzdělávání zaměstnanců  

 
 
 

Důkaz:  

• Dotazníky spokojenosti zaměstnanců 2010, 2011 

 



• Plány vzdělávání  
• Plán oprav a investic 
• Usnesení zastupitelstva města, které schvaluje rozpočet města a rozpočtové 

změny  
 

Act  
Důkaz: 
 

 

 

Silné stránky Příležitosti pro zlepšování 

Zřízení a možnost využívání finančních 
prostředků z fondu péče o zaměstnance. 

Zavedená pružná pracovní doba. 

Možnost kvalitního vzdělávání a studia při 
zaměstnání. 

Realizace externího školení i školení 
pořádaná na úřadě. 
Zavedení systému hodnocení spokojenosti 
zaměstnanců a jeho návaznost na tvorbu 
individuálních plánu vzdělávání. 
 

Zajištění možnosti nastavování e-mailů 
a přepojování telefonů v době nepřítomnosti. 

Uplatňování mechanismu zpětné vazby ve všech 
činnostech.  

Zlepšení motivace formou „vedení příkladem“ – 
neoddalovat termíny úkolů, plnění úkolů, 
předávání informací. 

 
Vypracování motivačního rámce pro zaměstnance. 

 
 
Subkritérium 1.4. Zvažte důkazy o tom, co vedení úřadu dělá pro řízení vztahů s politiky  a jinými 
zainteresovanými stranami s cílem zajistit sdílenou odpovědnost 
 
Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkového kritéria 6 a výsledkového 
subkritéria 9.1. 
 

1.4.  řízení vztahů s politiky a jinými zainteresovanými stranami s cílem zajistit sdílenou 
odpovědnost 

Cyklus 
PDCA 

Popis 
Důkazy 

 

Plan V rámci nového volebního období bylo plánováno vytvoření komisí jako poradních 
orgánů rady města, které projednávají záležitosti před předložením na schůzi rady 
města a k těmto záležitostem podávají svá stanoviska. Komise jsou vytvořeny 
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Za účelem dostatečného informování zaměstnanců, občanů a zainteresovaných stran je 
plánována úprava webových stránek města. 

V rozpočtu města jsou každoročně plánovány prostředky na aktivity zainteresovaných 
stran ať už v oblasti sociální, kultury, sportu, prevence kriminality apod. 
 
 
 

Důkaz: 

• www.mufrenstat.cz – samospráva města –výbory zastupitelstva, komise rady 

 



města 
• Usnesení zastupitelstva města, které schvaluje rozpočet města a rozpočtové 

změny  
 

Do V souladu se zákonnými normami jsou udržovány vztahy s politickými orgány. 
Pravidelné setkávání s politiky probíhá na jednáních orgánů města, ve výborech  
či poradních komisích. Konají se porady se starosty obcí spadajících do správního 
obvodu města Frenštát pod Radhoštěm, jako obce s rozšířenou působností 
Veřejné politiky ovlivňující úřad jsou identifikovány ve třech úrovních: 

1. Komunální úroveň 
2. Krajská úroveň 
3. Ústřední úroveň – Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR, Senát Parlamentu 
ČR, vláda, ústřední orgány státní správy, orgány VÚSC (kraje). 

V 1. úrovni mají přímý vliv na činnost organizace zvolení členové zastupitelstva 
města, a to na činnost úřadu v samostatné působnosti. V kompetenci členů RM je 
stanovení počtu zaměstnanců, rozdělení pravomocí v obecním úřadu a schvalování 
organizačního řádu obecního úřadu.. Na komunální úrovni se zaměstnanci setkávají 
s politiky zejména na jednáních zastupitelstva města. 
V 2. úrovni se jedná o kontrolní a případně metodickou činnost v oblasti přeneseného 
výkonu státní správy. Bývají pořádány porady vedoucích odborů krajského úřadu 
s vedoucími odborů ORP a ředitele krajského úřadu s tajemníky. 
V 3. úrovni vznikají zákony, které s sebou přináší nárůst povinností úřadu, určují se 
příspěvky na činnost, dotace apod. 
Všechny tři úrovně se vzájemně prolínají. 
Při sladění cílů a úkolů organizace s veřejnými politikami je na komunální úrovni 
sladění cílů a úkolů zapracováno v Programu rozvoje města Frenštát pod Radhoštěm 
na období 2008 – 2015, který je aktualizován pro období 2011 - 2015 a v usneseních 
zastupitelstva a rady města. Politické strany ovlivňují činnost organizace 
prostřednictvím uvolněných funkcionářů (starosta a místostarosta) a členů 
zastupitelstva města při plnění volebních programů, při řízení organizace, při 
schvalování obecně závazných vyhlášek, nařízení a některých interních předpisů. Dále 
se reprezentanti stran a politických hnutí zvolených do městského zastupitelstva 
zapojují do činností komisí a výborů. 
Na krajské úrovni krajský úřad metodicky řídí jednotlivé odbory vykonávající státní 
správu a provádí metodické kontroly na úseku státní správy. 
Na ústřední úrovni jde zejména o přizpůsobení se strategickým cílům ústředních 
orgánů, kdy automaticky úřad sleduje legislativní změny a přizpůsobuje jim své cíle a 
úkoly. U zásadních úkolů ústřední orgány sami zajišťují společný postup. 
Výrazně největší vliv na činnost organizace mají ze zainteresovaných stran občané. 
Zástupci města a zaměstnanci úřadu se s nimi denně setkávají v rámci své běžné 
pracovní činnosti. Mimo úřední řízení přijímají různé připomínky, požadavky, 
podněty, stížnosti, případně petice. Svou každodenní činností a přístupem ke klientům 
zaměstnanci usilují (v souladu s pracovním řádem) o dobrou pověst úřadu. Není 
prováděn systematický průzkum očekávání a potřeb veřejnosti a organizace nemá 
k dispozici, kromě negativních reakcí jedinců, zpětné vazby od veřejnosti. 
Město na základě žádostí finančně podporuje aktivity žadatelů o finanční podporu na 
výkon činností v sociální oblasti, v oblasti kultury, sportu, práce s mládeží apod. 
Dokladem usilování o dobrou pověst úřadu je právě činnost nad rámec stanovených 
povinností spojená se zapojením do modelu CAF. Image úřadu/města je spjata 
s používáním znaku města, hlavičkového papíru, reklamních předmětů apod. 

 



Město aktivně tvoří internetové stránky, informace jsou zveřejňovány na úřední desce 
a ve Frenštátském zpravodaji, jsou pořádány významné kulturní akce (Den města a 
sociálních služeb, Martinský trh, festival Frenštátské slavnosti, Setkání cimbálových 
muzik Valašského království, apod.) 
Město je členem Mikroregionu Frenštátsko, Regionální agentury cestovního ruchu 
Beskydy-Valašsko, Svazu měst a obcí ČR, Muzejní a vlastivědné společnosti. 
Tajemník je členem Sdružení tajemníků městských a obecních úřadů ČR. 
V rámci spolupráce s různými zainteresovanými stranami jsou pořádány porady 
starostů obcí správního obvodu. Jedná se o porady za účelem výměny informací, 
zkušeností a předání důležitých informací v rámci správního obvodu. 
 
Důkaz: 

• S-2011-02 Organizační řád 
• Program rozvoje města na období 2011-2015  
• Jmenování realizačního týmu CAF 
• Prezenční listina z jednání CAF ze dne 27.8.2010 
• Zápisy z jednání týmu CAF 2010, 2011 

 

Check V rámci řízení vztahů je přezkoumávána např.: 
- přehlednost webových stránek a aktualizace údajů, 
- přezkoumání zkušeností s prací Komisí jako poradních orgánů rady města, 
- Pravidla pro poskytování veřejné finanční podpory formou dotací a grantů 

z rozpočtu města, 
- vztahy s politiky a zainteresovanými stranami jsou přezkoumávány, 

prostřednictvím rozhovorů, jednání, pravidelných porad vedení, setkání se 
zástupci neziskových organizací, 

- vyhodnocování uzavřených smluv o partnerství. 
 

 

Důkaz:  

• zápisy z porad, zápisy z jednání 
• PRA-2009-07 Pravidla pro poskytování veřejné finanční podpory formou dotací 

a grantů, aktualizovaná v roce 2011 na S-2012-01 Pravidla pro poskytování VFP 
formou dotací a grantů  

• smlouvy o partnerství  
 

 

Act  
Na základě přezkoumání došlo např.: 

- k tvorbě nových webových stránek 
- ke zřízení komisí jako poradních orgánů rady města na základě předchozích 

zkušeností 
Důkaz: 

• webové stránky,  
• www.mufrenstat.cz – samospráva města –výbory zastupitelstva, komise rady 

města  
 
 

  

 

 
 

Silné stránky Příležitosti pro zlepšování 



Aktivní zapojení veřejnosti do projednávání 
důležitých otázek díky účasti v poradních 
komisích rady města. 

Zajištění a realizace vzdělávání zastupitelů 
města. 

Vzdělávání vedoucích v manažerských 
dovednostech. 

Pravidelné organizování porad starostů obcí 
správního obvodu. 

 

Doplnit jednací řády RM a ZM o jednací řády 
výborů a komisí a aktualizovat směrnici pro 
předkládání materiálů pro RM a ZM.  

 
 
Subkritéria Počet bodů 
1.1 Nasměrování organizace vypracováním jejího poslání, vize a hodnot 38,00 
1.2 Vytvoření, zavedení a rozvíjení systému pro řízení úřadu, výkonnosti 

a změn 
38,00 

1.3 Motivování a podpora zaměstnanců v úřadu a vedení příkladem 27,00 
1.4 Řízení vztahů s politiky a jinými zainteresovanými stranami s cílem 

zajistit sdílenou odpovědnost 
32,00 

Průměrné hodnocení kritéria 1 33,75 
 
 
 



 
Kritérium 2: STRATEGIE  A  PLÁNOVÁNÍ 
 

Definice:  

Kritérium hodnotí způsob, jakým úřad efektivně kombinuje vnitřně provázané činnosti a určuje 
celkovou výkonnost úřadu. Úřad uskutečňuje své poslání a vizi na základě jasné strategie zaměřené 
na zainteresované strany a slaďuje veřejné politiky/cíle a další potřeby zainteresovaných stran za 
podpory neustále se zlepšujícího řízení zdrojů a procesů. Strategie je přenášena do plánů, cílů a 
měřitelných úkolů. Plánování a strategie odrážejí přístup úřadu k uplatňování modernizace a 
inovace. 
 
Subkritérium 2.1. 
Zvažte důkazy o tom, co vedení úřadu dělá pro shromažďování informací o současných a 
budoucích potřebách zainteresovaných stran. 

 

Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkového kritéria 6. 

2.1. Shromažďování informací o současných a budoucích potřebách zainteresovaných 
stran. 

Cyklus 
PDCA 

Popis 
Důkazy 

 

Plan V rámci shromažďování informací o současných a budoucích potřebách 
zainteresovaných stran bylo a je plánováno např.: 

- setkání se zástupci různých zájmových skupin, organizací, podnikatelů atd., 
- pravidelné konání porad vedení a porad odborů, 
- zajištění zdrojů informací pro zaměstnance úřadu (souhrnné informace), 
- realizace modelu CAF. 

 
Důkaz: 

• harmonogram porad vedoucích zaměstnanců 
• zápisy z porad vedoucích zaměstnanců 
• zápisy z jednání týmu CAF 2010, 2011 

 

Do  Pro shromažďování informací o současných a budoucích potřebách zainteresovaných 
stran jsou také důležité demografické údaje. Informace jsou shromažďovány v rámci 
zákona a souvisí s výkonem činností jednotlivých odborů úřadu. Jsou odebírány 
odborné časopisy, statistiky, ročenky, je využíván internet, apod. 

Shromažďování informací vyplývá ze samotné povahy činnosti úřadu. Jsou vedeny 
registry stanovené zákonem (registr obyvatel, řidičů, vozidel, atd.), je vedena 
evidence dlužníků, informace o příspěvkových organizacích, atd. 

Pro zajištění informací pro zaměstnance z legislativy slouží Program Aspiwin, kde 
jsou dostupné legislativní předpisy ČR a EU, judikatury ČR a EU a literatura. Každý 
týden jsou právníkem města zasílány přehledy změn legislativy za uplynulý období 
(údaje ze Sbírky zákonů). 

Získávání informací z porad jednotlivých odborů probíhá prostřednictvím porady 
vedení, která se koná jednou za 3 týdny a kde je možné přednést návrhy a náměty 
z jednotlivých odborů a odkud také jednotlivé odbory obdrží zásadní informace. 
Předání informací zaměstnancům probíhá prostřednictvím úkolů z porady vedení. 

  

 



Důležité informace pro občany jsou zveřejňovány na internetových stránkách města, 
informačního centra a také ve Frenštátském zpravodaji. 

Jako zdroj informací jsou vytvořeny různé pasporty, které jsou k dispozici všem 
zaměstnancům města.(veřejné zeleně, dopravní značení) 

Pro zjištění potřeb zainteresovaných stran probíhá: 
- setkávání s řediteli ZŠ a ředitelkami MŠ, 
- setkání se starosty, 
- setkání s významnými zaměstnavateli,  
- dotazníková šetření k různým projektům a záměrům, a jiné. 

 

 

Důkaz:  

• zápisy a informace z porady vedení 
•  webové stránky města 
•  Frenštátský zpravodaj 
• dokumenty uložené u jednotlivých odborů 
• městský informační systém MISYS 
• zápisy, fotodokumentace 
•  hodnocení spokojenosti zaměstnanců, spokojenosti občanů 
• Pokyny zřizovatele příspěvkovým organizacím města Frenštát p.R.  

 

Check Vytvoření pasportů ( místních komunikací, dopravního značení) 

Setkávání s různými zainteresovanými stranami (ředitelé škol, zástupci sportovních 
klubů, apod.) 
 
Provádění průzkumů spokojenosti, jejich vyhodnocování a zavádění poznatků do 
praxe. 
 
Od 2. ledna 2008 jsou na úřadě zřízeny 2 pracoviště Czech POINT, na kterých 
mohou občané žádat o výpisy z různých registrů, zřizovat datové schránky, nebo 
provádět konverzi dokumentů 
 
Pro zlepšování kvality práce úřadu se zavádí systém hodnocení podle modelu CAF 
 

Důkaz: 

• Zápisy z jednání týmu CAF 
• Dotazníková šetření v rámci dotačních projektů  
• Statistické výstupy z pracovišť Czech POINT 

 

 

 

Act  
 
 
 
 
Důkaz: 
 
 
 

 



 

Silné stránky Příležitosti pro zlepšování 

Zaveden systém pro dotační politiku. 
Zasílání informací o vydaných právních 
předpisech. 
Zavedení modelu CAF. 
Systém pravidelných porad včetně kontroly 
uložených úkolů a zadávání nových úkolů. 
  
 

 

Není definována samostatně strategie úřadu, 
strategii úřadu navázat na strategii města. 

 
Subkritérium 2.2.  
Zvažte důkazy o tom, co úřad dělá pro vypracování, rozvíjení, přezkoumání a aktualizaci strategie 
a jak plánuje s ohledem na potřeby zainteresovaných stran a dostupné zdroje. 
 
Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkových kritérií 6, 7, 8, 9. 

2.2.  Vypracování, rozvíjení, přezkoumání a aktualizaci strategie a jak plánuje s ohledem na 
potřeby zainteresovaných stran a dostupné zdroje. 

Cyklus 
PDCA 

Popis 
Důkazy 

 

Plan Je zpracován strategický  Program rozvoje města Frenštát pod Radhoštěm pro období 
2011-2015, na základě kterého je plánováno vytvoření strategie úřadu. 
Plánování SMART cílů je na poradách vedení a vedoucích odborů. 
 
 
 
Důkaz: 

• Zápisy z porad 
• Program rozvoje města Frenštát pod Radhoštěm pro období 2011-2015 

 

 

Do Potřeby zainteresovaných stran jsou zjišťovány na pravidelných zasedáních 
zastupitelstva města, zainteresované strany své potřeby sdělují různými způsoby – od  
e-mailové pošty až po osobní kontakt. 

Pravidelné shromažďování a analyzování informací probíhá v rámci zákona, kde se 
využívá zejména evidence jednotlivých odborů. Tyto informace jsou vyhodnocovány a 
dále se s nimi pracuje. 

Na úřadě je zavedena elektronická spisová služba, která eviduje došlé a odeslané 
dokumenty úřadu. 

Zainteresované strany mohou sdělit svoje požadavky, návrhy a připomínky na 
veřejných zasedáních zastupitelstva. Není vytvořeno prostředí a stanoveny postupy 
umožňující zainteresovaným stranám více se zapojit do inovací a modernizace činnosti 
úřadu. 

Splnění požadavků zainteresovaných stran je ovlivněno finančními možnostmi 
rozpočtu města. 

Zaměstnanci jsou seznamováni s aktuálními plány a cíli úřadu prostřednictvím porad 



vedoucích zaměstnanců, porad odborů a intranetu. Úkoly pro příslušné odbory 
vyplývají z jednání rady, zastupitelstva a vedení úřadu. U některých úkolů 
odpovědnost za plnění a časový harmonogram deleguje tajemník úřadu. Plnění 
rozsáhlejších úkolů vyžaduje spolupráci odborů, kterou koordinuje tajemník starosta 
nebo místostarosta. Plnění úkolů jednotlivými odbory je rekapitulováno na 
pravidelných poradách vedoucích zaměstnanců. 

Během roku dochází k aktualizaci vnitřních předpisů (organizační řád, vnitřní platový 
předpis, další směrnice), o změnách jsou všichni zaměstnanci informováni 
elektronickou poštou. 

Činnosti, kterými úřad zajišťuje zákonné nároky občanů jsou dostatečně kvalitně na 
jednotlivých odborech systematizovány (cestovní doklady, občanské průkazy, řidičské 
průkazy, přihlašování a odhlašování vozidel, matriční záležitosti). Postupně se 
systematizují i další související činnosti úřadu, přestože jsou limitovány finančními 
možnostmi. 

 
Důkaz: 

• Program rozvoje města Frenštát pod Radhoštěm pro období 2011-2015 

 

Check Pravidelně probíhá kontrola plnění úkolů na poradách vedení i vedoucích 
zaměstnanců 
 
Důkaz: 

• Zápisy z porad vedoucích zaměstnanců 
• Úkoly z porad vedoucích zaměstnanců  

 

Act  
 
 
Důkaz: 
 

  

 

 
 

Silné stránky Příležitosti pro zlepšování 

Program rozvoje města Frenštát pod Radhoštěm 
pro období 2011-2015. 
Pravidelné porady vedení města a vedoucích 
úředníků 

 

  

Vytvořit strategii úřadu, vypracovat strategický 
plán 
 
 

 
Subkritérium 2.3.  
Zvažte důkazy o tom, co úřad dělá pro uplatňování strategie a plánování v rámci celého úřadu. 
 

Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkových kritérií 6, 7, 8, 9. 
 

2.3.  Zvažte důkazy o tom, co úřad dělá pro uplatňování strategie a plánování v rámci celého 
úřadu. 

Cyklus 
PDCA 

Popis 
Důkazy 

 



Plan V rámci krátkodobého plánování by měly být uplatňovány tzv. SMART cíle 
(Realizovatelné, Měřitelné, Akceptovatelné, Reálné, Termínované). 
Plánována realizace dotazníkových šetření. 
 
Důkaz: 

• Program rozvoje města Frenštát pod Radhoštěm pro období 2011-2015. 
 

 

Do Úkoly a strategie jsou naplňovány formou úkolů vyplývajících z usnesení rady města, 
zastupitelstva města, ze zápisů z porad vedení, v jednotlivých úkolech je stanoven 
termín plnění, odpovědnost a priority. Vždy probíhá následná kontrola plnění úkolů.  

Potřeby zainteresovaných stran jsou zjišťovány na základě dotazníkových šetření  
a anket, prostřednictvím webových stránek, hovorů s občany, pořádáním kulatých 
stolů,  atd. 

Zaměstnanci úřadu jsou s úkoly seznamování formou zápisů z porad vedení, formou 
porad jednotlivých odborů, kde jsou předávány informace z porad vedení a dění na 
úřadě. Odpovědnosti za plnění úkolů jsou stanoveny přímo v zápisech, včetně priorit 
a termínů plnění. 
 

Strategický plán úřadu vychází ze strategie Programu rozvoje města Frenštát pod 
Radhoštěm pro období 2011-2015 z kapitoly „Efektivní veřejná správa. Dochází 
k vyhodnocování nákladů a výnosů na výkon samostatné a přenesené působnosti, je 
zajišťována transparentnost a rovnocennost přístupu k veřejným zakázkám – 
elektronické zadávání veřejných zakázek ( E-aukce). 
 
 

Důkaz: 

• Usnesení RM, ZM 
• Zápisy z porad vedoucích zaměstnanců 
• Ankety na www.mufrenstat.cz 
• Úkoly z porad vedoucích zaměstnanců 
• Program rozvoje města Frenštát pod Radhoštěm pro období 2011-2015 
• E-aukce 

 

 

 

Check Pravidelná kontrola zadávaných úkolů. 
 
Důkaz : 

• Zápisy z porad vedoucích zaměstnanců 
 

 

Act  
 
 

 

 

Důkaz: 
 
 

 

Silné stránky Příležitosti pro zlepšování 



Program rozvoje města Frenštát pod 
Radhoštěm pro období 2011-2015. 
 
E-aukce. 
 
Pravidelná kontrola zadaných úkolů. 

Zapojení zaměstnanců a široké veřejnosti k 
vypracování strategického plánu rozvoje města. 
 
Při zadávání úkolů využívat metodiky SMART. 

 
Subkritérium 2.4. 
Zvažte důkazy o tom, co úřad dělá pro plánování, uplatňování a přezkoumávání modernizace a 
inovace. 
 
Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkových kritérií 6,7,8,9. 
 

2.4.  Plánování, uplatňování a přezkoumávání modernizace a inovace. 

Cyklus 
PDCA 

Popis 
Důkazy 

 

Plan V rámci plánování, uplatňování a přezkoumání modernizace a inovace bylo 
plánováno: 

- realizace projektu „Technologické centrum, elektronická spisová služba  
a vnitřní integrace úřadu“ 

 

Důkaz:  

• Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt Technologické centrum ORP 
Frenštát p.R. ze dne 15.2.2011 

• Zápisy z jednání projektového týmu k TC ORP 
 

 

Do Při zavádění nových metod, inovací či modernizací do jednotlivých činností dochází 
k proškolení zaměstnanců, obvykle před spuštěním tzv. ostrého provozu je po určitou 
dobu spuštěn testovací provoz.  
 
Na městském úřadě jsou uplatňovány moderní metody řízení kvality jako 
sebehodnocení podle modelu CAF. 
 

Úřad reaguje na změnu jak vnitřních, tak vnějších podmínek, např. novými 
prostředky komunikace s veřejností  - SMS korespondence, e-mailová pošta, datové 
schránky, informační tabule, apod.  

Podána žádost na projekt – zřízení Technologického centra. 

Instalace nových MS Office, elektronická spisová služba, Czech POINT, centrální 
kopírky a skenery pro barevný a velkoformátový tisk, apod.  
 

Důkaz: 

• Výstupy z projektu HKOBÚ 
• Zápisy z jednání týmu CAF 
• Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt Technologické centrum ORP 

Frenštát p.R. ze dne 15.2.2011 
• Zápisy z jednání projektového týmu k TC ORP 

 
 

 



Check V rámci uplatňování strategie a plánování bylo přezkoumáno 
 

- dotazník spokojenosti zaměstnanců 
 

Důkaz:  
• Dotazník spokojenosti zaměstnanců  

 
 

 

 

 

Act  
 
Důkaz: 
 
 

  

 

 
 

Silné stránky Příležitosti pro zlepšování 

 

Služby Informačního centra, Czech POINT. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Zapojení zaměstnanců i široké veřejnosti do 
tvorby strategického plánu rozvoje města. 
Při stanovování úkolů vycházet z metodiky 
SMART. 
Vytvoření systému pro podávání návrhů, inovací a 
změn. 
Zpracovat metodiku a sledovat rozsah víceprací a 
počty reklamací. 
Zajistit provázání informačních systémů. 

 
Subkritéria Počet bodů 

2.1 Shromažďování informací o současných a budoucích potřebách 
zainteresovaných stran 

41,00 

2.2. Vypracování, rozvíjení, přezkoumání a aktualizace strategie 18,00 
2.3. Uplatňování strategie a plánování v rámci celého úřadu 10,00 
2.4. Plánování, uplatňování a přezkoumávání modernizace a inovace 26,00 
Průměrné hodnocení kritéria 2 23,75 



Kritérium 3: ZAMĚSTNANCI 
 

Definice:  
Zaměstnanci jsou největší devizou úřadu, jeho výkonnost vždy záleží na způsobu vzájemné 
spolupráce zaměstnanců a řízení dostupných zdrojů. Respekt, dialog, přidělování pravomocí 
zaměstnancům a také bezpečné a zdravé prostředí jsou základem pro zajištění osobní 
angažovanosti a spolupráce zaměstnanců na cestě úřadu ke kvalitě, k „excelenci“. 
Úřad řídí, rozvíjí a přenáší kompetence a celkový potenciál vlastních zaměstnanců i celého úřadu s 
cílem podpořit stanovenou strategii, plánování a efektivní fungování procesů probíhajících 
v úřadu. 
 
Subkritérium 3.1. 
Zvažte důkazy o tom, co úřad dělá pro transparentní plánování, řízení a zlepšování lidských 
zdrojů s ohledem na strategii a plánování. 

 

Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkových kritérií 7.1, 7.2 a 9.1. 
 

3.1. Transparentní plánování, řízení a zlepšování lidských zdrojů s ohledem na strategii a 
plánování. 

Cyklus 
PDCA 

Popis 
Důkazy 

 

Plan Pro plánování, řízení a zlepšování lidských zdrojů jsou plánovány 
- změny na základě výstupů z projektu HKOBÚ 
- jsou plánována školení zaměstnanců (BOZP, školení řidičů referentských 

vozidel) 
- každý  úředník má vypracován 3 letý plán vzdělávání 
- jsou plánovány preventivní lékařské prohlídky 

 
 

Důkaz: 

• Výstupy projektu HKOBÚ 
• Plán vzdělávání  

 

 

Do 
Potřeba lidských zdrojů vyvstává především v souvislosti se změnou zákonných 
předpisů, nutná je také reakce na změny spojené s dočasnými odchody (mateřská 
dovolená, dlouhodobá pracovní neschopnost) či odchody trvalými (odchody do 
starobního důchodů, odchody zaměstnanců z různých důvodů).  
 

Objektivní kritéria s ohledem na přijímání pracovníků jsou svázána zákonnými 
předpisy (zákon o úřednících, zákoník práce).   

Pro každého zaměstnance je zpracován plán vzdělávání a zpracována pracovní náplň. 
Je podporováno zvyšování a prohlubování kvalifikace, zaměstnanci si vybírají 
školení dle individuálních potřeb, je realizována řada projektů na vzdělávání formou  
e-learningu, je zabezpečeno eGON vzdělávání, jazykové vzdělávání, úřad disponuje 
vyškoleným interním lektory v rámci eGovernmentu.  

Pravomoci a odpovědnosti jsou stanoveny v Organizačním řádu, v pracovních náplních 

  

 



jednotlivých zaměstnanců.  

Služby poskytované po síti se týkají především zpřístupnění požadovaných formulářů 
jednotlivých odborů. 

Jsou zajištěny standardní pracovní podmínky, které se dle finančních možností 
upravují – modernizací pracovního prostředí (nábytek, výpočetní technika,  nápojové 
automaty, signalizace při napadení zaměstnanců ze strany klientů, např. na pracovišti 
přestupkovém, pokladna, apod.). Spokojenost s podmínkami pro výkon práce, 
s technickým vybavením a vybavením kanceláří je mimo jiné součástí průzkumu 
spokojenosti zaměstnanců. Pro zaměstnance existuje systém sociálních výhod (Fond 
péče o zaměstnance), je nastavena pružná pracovní doba. Pracovní prostředí 
umožňuje dodržování požadavků BOZP (je určena osoba, která provádí proškolení), 
jsou prováděny preventivní zdravotní prohlídky, jsou prováděny pravidelné revize 
(revize elektrospotřebičů, hasicí přístroje, revize elektroinstalací,), určení 
zaměstnanci používají pracovní ochranné pomůcky (řidiči, uklizečky, zaměstnanci 
organizačních složek, terénní pracovníci). 

Je vydán pracovní řád a Etický kodex. Jsou dodržovány zákonné předpisy (zákon o 
úřednících, zákoník práce), jsou zaměstnávány osoby zdravotně znevýhodněné, osoby 
dlouhodobě nezaměstnané na základě spolupráce s Úřadem práce.  

Podmínky přispívající k rovnováze pracovního a osobního života zaměstnanců upravuje 
Fond péče o zaměstnance k zabezpečení jejich kulturních, sociálních, vzdělávacích, 
sportovních a dalších potřeb (příspěvek na stravné, příspěvek na jazykové vzdělávání, 
kapitálové životní pojištění), je uplatňována pružná pracovní doba, možnost zkráceného 
pracovního úvazku.  

Pro handicapované osoby je zabezpečen bezbariérový přístup do obou budov 
městského úřadu (plošiny pro vozíčkáře, bezbariérové výtahy, toalety  
pro vozíčkáře, poskytnutí služby na recepci). Bezbariérový přístup je zajištěn také do 
Informačního centra města. Před budovou městského úřadu jsou vyhrazena parkovací 
místa pro osoby ZTP.  Je naplňován povinný zákonný podíl zaměstnanců, kteří mají 
změněnou pracovní schopnost (i nad rámec zákona). 
 

Důkaz:  

• S-2011-01 Pracovní řád 
• S-2001-02 Organizační řád 
• S-2001-03 Odbory MěÚ – popis činností, přiřazení úseku činnosti k pracovním 

funkcím 
• S-2001-04 Tvorba, používání a hospodaření FPOZ 
• S-2008-08 Etický kodex 
• Zprávy komisí o doporučení zaměstnanců k uzavření pracovní smlouvy na 

základě výsledků výběrového řízení na obsazení dané pracovní funkce 
• Protokoly inspektorátu práce 

 

Check Přezkoumání je prováděno formou: 
- realizovaných průzkumů spokojenosti zaměstnanců, 
- modernizací pracovního prostředí dle individuálních požadavků a finančních 

možností, 
- pravidelných kontrol BOZP, PO, lékařských preventivních prohlídek, 
- aktualizací vnitřních předpisů. 

 

Důkaz:  

• výstupy  dotazníkových šetření ke spokojenosti zaměstnance 

 



• aktualizace vnitřních předpisů, 
• výstupy z HKOBÚ 

 

Act Na základě přezkoumání bylo realizováno: 
- úprava organizační struktury,  
- změny plánů vzdělávání, 
- úpravy vnitřních předpisů, pracovních náplní.  

 

Důkaz:  

• Změny směrnice Organizační řád, směrnice Odbory MěÚ – popis činností, 
přiřazení úseku činnosti k pracovním funkcím v návaznosti na usnesení RM, 
kterými se upravuje působnost odborů MěÚ v oblasti výkonu veřejné správy 

• aktualizace plánů vzdělávání 
 

 

 
 
 

Silné stránky Příležitosti pro zlepšování 

Funkční Fond péče o zaměstnance. 
Kvalitní pracovní podmínky, vybavení 
pracovišť na dobré úrovni. 
Pružná pracovní doba. 
Systém porad. 
Možnost vzdělávání zaměstnanců. 
Individuální přístup k řešení osobních 
záležitostí (studium, pružná pracovní doba, 
zkrácený úvazek). 
Vydaný etický kodex zaměstnanců. 
 

Nastavit systém zachování znalostí a klíčových 
informací v rámci organizace při odchodu 
zaměstnance. 
Zálohování dat. 
Nastavit systém pro předkládání a vyhodnocování 
námětů pro inovace. 

 
 
Subkritérium 3.2.  
Zvažte důkazy o tom, co úřad dělá pro zjišťování, rozvíjení a využívání kompetencí zaměstnanců 
a slaďování cílů jednotlivců s cíli úřadu. 
 
Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkových kritérií 7.2. 

3.2.  Zjišťování, rozvíjení a využívání kompetencí zaměstnanců a slaďování cílů jednotlivců 
s cíli úřadu. 

Cyklus 
PDCA 

Popis 
Důkazy 

 

Plan Plán pro kariérní růst nelze obecně zpracovat vzhledem ke  specifičnosti úřadu. 
 
Plán rozvíjení a využívání kompetencí zaměstnanců není zpracován, ale existuje plán 
vzdělávání úředníků a plán vzdělávání vedoucích zaměstnanců.  
  
Každoročně jsou plánovány hodnotící pohovory. 
 
 

 



Důkaz: 

• aktualizace plánů vzdělávání, 
• S-2008-07 Směrnice pro hodnocení zaměstnanců 

 

Do 
Všichni úředníci mají zpracovány plány vzdělávání, dále jsou vedeny údaje o 
dosažené kvalifikaci, údaje o zvláštní odborné způsobilosti, je zde uvedeno vstupní a 
průběžné vzdělávání. Plány reagují na potřeby úřadu a bývají operativně upravovány. 
V souladu se zákonem je prováděno hodnocení plánů vzdělávání. V osobních spisech 
zaměstnanců jsou u personalistky evidovány osvědčení o absolvovaných školení. 
Personalistka vede seznam plánovaných ostatních školení určených zákonnými 
předpisy, např. BOZP, školení řidičů, apod. Jsou realizována i školení v oblastech, 
které zákon přímo nevyžaduje – měkké dovednosti, projektové řízení, školení 
v eGovernmentu..  

Úřad se zapojil do několika projektů financovaných z prostředků Evropské unie 
realizovaných v rámci Operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost , a to do 
výzvy č. 53 projektem Hospodárný, kvalitní a občanům blízký úřad Frenštát pod 
Radhoštěm se zapojil do výzvy č. 53 projektu , dále jako partner do projektu  v rámci 
výzvy č. 40 Vzdělávání v eGON centrech krajích a obcích s rozšířenou působností 
uzavřením Dohody ORP o převzetí školení pro cílové skupiny jiné ORP  

Každý nově přijatý zaměstnanec prochází v souladu se zákonným předpisem 
vstupním vzděláváním. Noví zaměstnanci jsou metodicky a individuálně vedeni 
svým vedoucím zaměstnancem či zkušenějším kolegou. Jsou realizovány 
absolventské praxe. Nový zaměstnanec prochází procesem adaptace za pomocí 
vedoucího zaměstnance. 

Vnitřní mobilita zaměstnanců, tj. převádění na jinou práci nebo převádění na jiné 
pracoviště, je realizováno průběžně podle potřeb zaměstnavatele i zaměstnanců, 
případně na základě organizačních změn. Vnější mobilita je uskutečňována pouze 
formou schůzek či jednání na jiných městských úřadech za účelem výměny 
zkušeností, výměnné stáže nejsou uplatňovány.  

V posledním období je velmi rozšířeno vzdělávání formou e-learningu. V rámci 
realizovaných projektů jsou zřízeny vzdělávací portály, které slouží pro vzdělávání 
jak zaměstnanců, tak také zastupitelů města. Všichni zaměstnanci mají možnost 
přístupu k odborným informacím pro pracovní účely prostřednictvím intranetu a 
internetu. 

Jsou organizována v rámci projektu z EU školení vedoucích zaměstnanců v oblasti 
komunikačních dovedností, rozvoje osobnosti a manažerských dovedností. Plány 
vzdělávání zahrnují i rozvoj komunikačních dovedností. 

Náklady na vzdělávání jsou vedeny v rozpočtu města. 
 

Jednou za tři týdny se konají porady vedoucích zaměstnanců. Termíny porad a 
program je účastníkům zasílán elektronicky. Pravidelně se porad účastní i starosta a 
místostarosta. Všichni pracovníci jsou  následně o projednávaných záležitostech 
informování svým vedoucím, který je na poradách odboru seznámí se všemi 
probíranými body a poskytne jim odpovídající komentář.  Z každé porady je 
vyhotoven zápis, který je umístěn na intranetu. 

Všichni zaměstnanci mohou kdykoliv osobně jednat se starostou, místostarostou nebo 
tajemníkem. Jakékoliv připomínky a náměty mohou jednotliví zaměstnanci 
prezentovat vedoucímu odboru nebo přímo tajemníkovi MěÚ. Je uplatňován systém 



otevřené komunikace. 

Každoročně probíhají individuální hodnotící pohovory zaměstnanců s  vedoucími 
pracovníky. Vedoucí pracovníci z tohoto setkáni vyhotoví zápis a předají ho 
tajemníkovi. Vedoucí pracovníci absolvují osobní pohovory s tajemníkem úřadu. 
Postup při hodnocení je upraven ve  směrnici o hodnocení zaměstnanců. 

Důkaz:  

• rozhodnutí o poskytnutí dotace č.38/53 ze dne 20.4.2010 na projekt 
„hospodárný, kvalitní a občanům blízký úřad Frenštát pod Radhoštěm 

• schválená závěrečná monitorovací zpráva dne 5.9.2011 

• dohoda ORP o převzetí školení pro cílové skupiny jiné ORP uzavřená mezi 
městem Frýdlant nad Ostravicí a městem Frenštát pod Radhoštěm o vzdělávání 
v eGON centru dne 6.11.2009 s cílem vzdělávání do 31.12.2012  

• harmonogram porad vedoucích zaměstnanců 
• S-2008-07 Směrnice pro hodnocení zaměstnanců 
• zápisy z porad vedoucích zaměstnanců s výsledky hodnotících pohovorů  
• Plány vzdělávání 
• e-learningový vzdělávací portál RENTEL  

• přehledy ZOZ a školení, plány vzdělávání, vzdělávací portály, vnitřní směrnice, 
rozpočet města, hodnocení zaměstnanců 

 

Check Úřad přezkoumává plány vzdělávání úředníků. 

Spokojenost s možností vzdělávání, rozvíjením se v rámci oboru je také předmětem 
dotazníkového šetření spokojenosti zaměstnanců.  
 
Důkaz: 

• plány vzdělávání 
• e-learningový vzdělávací portál RENTEL 

• zápis z porady s výstupy z hodnotících pohovorů¨ 

•  výstupy  dotazníkových šetření ke spokojenosti zaměstnance 

 

 

Act Upravování plánů vzdělávání úředníků 
Využívání e-learningových školení 
 
Důkaz: 

• změny pracovních náplní 
 
 

  

 

 
 

Silné stránky Příležitosti pro zlepšování 

 

Uplatňování moderních metod vzdělávání 
zaměstnanců formou e-learningu. 

Zavedení vzdělávání v eGovernmentu.  

Hodnotící pohovory. 
 

 

  
Zavést systém adaptačního procesu (pro nové 
zaměstnance i např. vracející se po MD). 
 
Zvážit možnost hodnocení vedoucích zaměstnanců 
jejich podřízenými. 
 
Řešit dlouhodobé zástupy. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zajistit zachování klíčových informací a znalostí v 
rámci organizace při odchodu zaměstnance. 
 
Rozšířit monitoring informací z jiných organizací, 
spolupráce s jinými úřady , využívat poznatky 
z dobré praxe(Workshopy, semináře, konference, 
výměna informací a konzultace s jinými úřady).  
 

 
 
Subkritérium 3.3.  
Zvažte důkazy o tom, co úřad dělá pro zapojování zaměstnanců rozvíjením otevřené komunikace 
a udělováním pravomocí. 
 

Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkových kritérií 7.1. 
 

3.3.  Zapojování zaměstnanců rozvíjením otevřené komunikace a udělováním pravomocí. 

Cyklus 
PDCA 

Popis 
Důkazy 

 

Plan Plánování školení vedoucích úředníků a úředníků. 
Plánování porad vedení, vedoucích pracovníků a odborů 
 
Důkaz: 

• Plány vzdělávání 
• Harmonogram porad vedoucích zaměstnanců na kalendářní rok 

 

 

Do Na městském úřadě se konají pravidelné porady (odborů, vedení), je veřejně 
deklarována možnost osobního jednání se starostou, s místostarostou  
či  tajemníkem  úřadu v jakékoliv záležitosti. Jsou uskutečňována neformální setkání 
všech zaměstnanců (Vaječina, Guláš, Vánoční porada), včetně důchodců.  

Návrhy a nápady mohou zaměstnanci předkládat průběžně, např. formou porad. 
Oficiálně není stanoven způsob předkládání návrhů. 

Zaměstnanci jsou zapojováni do realizace projektů formou účasti v pracovních 
týmech,  s možností připomínkovat závazné dokumenty, účastnit se veřejných 
projednání. Zaměstnanci se podílejí na tvorbě vnitřních předpisů, ty jsou pak 
připomínkovány vedoucími zaměstnanci a veškeré platné vnitřní předpisy jsou 
zaměstnancům k dispozici na intranetu. Krátkodobé cíle jsou stanovovány především 
na poradách, příp. jsou zadávány úkoly orgány města.  

Je realizován průzkum spokojenosti zaměstnanců, a to formou anonymního 
dotazníkového šetření. Výsledky dotazníkových šetření jsou zveřejněny  
na intranetu úřadu (jsou součástí zprávy představitele vedení pro kvalitu o stavu 
systému). Zaměstnanci poskytují zpětnou vazbu svým nadřízeným například  
na poradách odborů nebo částečně i v rámci prováděného dotazníkového šetření  
při průzkumu spokojenosti zaměstnanců.  
 

Důkaz:  

• I-2011-05 Instrukce pro práci v projektovém týmu 

 



• Datový prostor / MěÚ Dokumenty /SMĚRNICE/Platné směrnice 
• Dotazník spokojenosti zaměstnance 

 

Check Přezkoumání zapojování zaměstnanců je realizováno především formou průzkumů 
spokojenosti, ve kterých se zaměstnanci vyjadřují např. se svou spokojeností 
v informování o cílech organizace, s mírou zodpovědnosti a s mírou vlastních 
pravomocí.  
 
Důkaz:  

• Dotazníky spokojenosti zaměstnance 
 
 

 

Act Na základě připomínkového řízení jsou vydávány vnitřní předpisy úřadu. Průběžně 
jsou upravovány a doplňovány pracovní týmy k jednotlivým činnostem. Formou 
porad a pracovních schůzek jsou konzultována závažná témata, průběžně jsou 
podávány informace o změnách a cílech. 

Důkaz:  

• Zápisy z porad vedoucích zaměstnanců 

 

 

 

Silné stránky Příležitosti pro zlepšování 

Zapojování zaměstnanců do pracovních týmů, 
pracovních skupin. 

Podpora otevřené komunikace vedením 
úřadu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Sledovat rozvoj komunikačních kanálů. 
 
Zavést pevné konzultační hodiny. 
pro zaměstnance ze strany vrcholového vedení. 
 
Zavést hodnocení úrovně školení (firma i lektor) a 
zpřístupnit tyto informace pro všechny 
zaměstnance. 
 
Zavést sledování inovačních podnětů a zajistit 
zpětnou vazbu. 

 
 
 
Subkritéria Počet bodů 
3.1. Transparentní plánování, řízení a zlepšování lidských zdrojů s ohledem 

na strategii a plánování 
35,00 

3.2. Zjišťování, rozvíjení a využívání kompetencí zaměstnanců a slaďování 
cílů jednotlivců s cíli úřadu 

42,00 

3.3. Zapojování zaměstnanců rozvíjením otevřené komunikace a udělováním 
pravomocí 

26,00 

Průměrné hodnocení kritéria 3 34,33 
 
 
 
 



 
Kritérium 4: PARTNERSTVÍ  A  ZDROJE 
 

Definice:  

Kritérium sleduje, jakým způsobem úřad plánuje a řídí svá klíčová partnerství, zejména s občany, 
zákazníky, aby podpořil svou strategii a plánování a efektivnost procesů. Pro správně fungující 
úřad jsou partnerství v tomto směru důležitým zdrojem. 
Vedle partnerství jsou pro efektivní fungování úřadu zapotřebí také disponibilní zdroje, např. 
finanční prostředky, technologie, zařízení. Jejich využívání a rozvíjení podporuje strategii úřadu a 
klíčové procesy a přispívá k efektivnějšímu dosažení cílů stanovených v úřadu. Při transparentním 
postupu mohou úřady zajistit odpovědnost za legitimní používání dostupných zdrojů vůči 
občanům/zákazníkům. 
 
Subkritérium 4.1. 
Zvažte důkazy o tom, co úřad dělá pro rozvíjení a uplatňování klíčových partnerských vztahů. 

 

Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkových kritérií 6.2 a 9.1. 

4.1. Rozvíjení a uplatňování klíčových partnerských vztahů. 

Cyklus 
PDCA 

Popis 
Důkazy 

 

Plan Jsou plánovány vzájemné návštěvy představitelů partnerských měst, rozvíjení 
spolupráce a předávání zkušeností. 
 
 

Důkaz: 

• Partnerské smlouvy s městy Ustroň, Krásno nad Kysucou 
• Zápisy z jednání RM a ZM 

 

 

Do Partnery v činnosti úřadu jsou občané, dodavatelé, zájmové spolky a sdružení, 
politické strany a obce. 

Odpovědnost při řízení je definována v organizačním řádu podle věcné příslušnosti 
jednotlivých odborů a dle pracovních náplní jednotlivých zaměstnanců. Odpovědnost 
obou stran je definována v příslušných partnerských smlouvách. 

Mezinárodní partnerství je navázáno s městy La Grange (USA, TEXAS), Ustroň (PL) 
a Krásno nad Kysucou (SR) v zájmu ideálů přátelství, svobody a demokracie. Vazby 
vycházející ze zásad rovnoprávnosti, vzájemné výhodnosti a rozšíření vzájemné 
spolupráce mezi obyvateli partnerských měst v oblastech cestovního ruchu, kultury a 
sportu. 

Na stimulování činností v oblasti společenské odpovědnosti organizace se město 
zaměřuje na vzájemnou spolupráci s úřadem práce, s Policií ČR a s dalšími subjekty. 
Město se také podílí na řadě kulturních, sportovních, vzdělávacích i společenských 
akcí. 

Partnerství funguje v rámci dodavatelskoodběratelských vztahů, v rámci naplňování 

  

 



poslání úřadu (nejrůznější dohody o vzájemné spolupráci např. dohody s ČOI  
na zajištění např. společných kontrol, uzavírané veřejnoprávní smlouvy), partnerství  
s úřady obcí na území ORP (např. uplatňování strategie eGovernmentu – dohody  
o partnerství v rámci projektu Technologické centrum). Princip partnerství je 
uplatňován v rámci komunitního plánování, spoluprácí s neziskovými organizacemi 
na úseku kultury a sportu.  

Úřad se účastní řady projektů financovaných ze strukturálních fondů (je vedena 
evidence projektů) jsou uplatňovány zásady komunitního plánování.  
 

Důkaz:  

• Partnerské smlouvy s městy Ustroň, Krásno nad Kysucou 
• Dohoda o spolupráci Městské policie Frenštát p.R. a Policie České republiky 
• Databáze smluv v IS VERA 
• S-2011-02 Organizační řád 
• S-2011- Směrnice pro zadávání a evidenci zakázek 
• Plán kulturních akcí na kalendářní rok 

 

Check Přezkoumání probíhá následující formou: 
- jsou zpracovávány monitorovací zprávy u projektů financovaných  

ze strukturálních fondů, 
- s ohledem n a snižování nákladů probíhá přezkum dodavatelských smluv 
- kontrola probíhá i ze strany orgánů města (RM, ZM). 

Důkaz:  

• I.2001-08 Instrukce pro řízení dotačních projektů 
• Usnesení RM a ZM 
• Datový prostor / MěÚ Dokumenty /SMĚRNICE/Platné směrnice 

 

 

Act  
 
 
 
Důkaz: 
 
 
 

 

 

Silné stránky Příležitosti pro zlepšování 

Zavedení centrální evidence smluv. 

Vydané vnitřní předpisy upravující oblast 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, 
pravidel uzavírání smluvních vztahů.  
 
Uplatňování Komunitního plánování 
sociálních služeb. 
 

Vytvoření databáze partnerů a dodavatelů. 
 

Zavedení systému revize a hodnocení 
partnerských smluv. 

 
Zavedení pravidel a postupů pro revize smluvních 
vztahů.  



 
Subkritérium 4.2.  
Zvažte důkazy o tom, co úřad dělá pro rozvíjení a uplatňování partnerství s občany/zákazníky. 
 
Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkových kritérií 6.1 a 6.2. 

4.2.  Rozvíjení a uplatňování partnerství s občany/zákazníky. 

Cyklus 
PDCA 

Popis 
Důkazy 

 

Plan 
Je plánováno šetření spokojenosti občanů například s mírou poskytovaných 
informací, s mírou jejich zapojení se do rozhodování, apod., je plánováno vydání 
výroční zprávy úřadu. 

V rámci činnosti odborů je plánována řada jednání s občany, např. při tvorbě 
územního plánu města, dopravní koncepce města, atd. 
 

Důkaz:  

• PRA-2009-07 Pravidla pro poskytování VFP formou dotací a grantů 
• Rozhodnutí vedení města o vydání výroční zprávy o činnosti města za rok 2011 
• Zápisy z porad vedení  
• Program rozvoje města na období 2011-2015 

 

 

Do Na MěÚ Frenštát pod Radhoštěm může občan podat i vyřídit žádost během celého 
pracovního týdne tzn. i mimo úřední hodiny. Občané sdělují svoje připomínky 
k činnosti úřadu a města na veřejných zasedáních zastupitelstva nebo při osobních 
setkáních s vedením města. K zajištění otevřenosti myšlenkám, podnětům a 
stížnostem občanů je zřízena schránka, do které mohou občané vkládat svoje názory 
k činnosti úřadu a města. Klienti rovněž mohou napsat svoje stanoviska elektronicky 
nebo podat v písemné formě na recepci MěÚ. Jsou vydána pravidla pro přijímání a 
vyřizování petic a stížností.  

Na webových stránkách města mají občané k dispozici základní informace o úřadě, 
jsou zde umístěny zápisy ze zasedání zastupitelstva a rady města, rozpočet města, 
kontakty na jednotlivé odbory a jejich pracovníky, popis činností jednotlivých odborů 
včetně dokumentů a formulářů užívaných odbory, a další informace. Zdrojem 
informací pro občany je úřední deska, úřední elektronická deska a Frenštátský 
zpravodaj. 

Město podporuje finančními prostředky ze svého rozpočtu  sportovní kluby, zájmové 
organizace a další veřejně prospěšné organizace. Rozvoj těchto partnerských vztahů 
je podporován v souladu s pravidly o poskytování veřejné finanční podpory, 
schválenými zastupitelstvem města.  

Občané jsou povzbuzováni k zapojení se do veřejných záležitostí a do procesů 
politického rozhodování např. anket, zasíláním připomínek a podnětů, svou účastí na 
jednání s představiteli města, např. veřejná zasedání zastupitelstva města, kulaté 
stoly, hovory s občany, prací v poradních komisích rady města a výborech 
zastupitelstva, v rámci realizace komunitního plánování sociálních služeb,. Konají se 
různé soutěže (např. nejkrásnější květinová výzdoba balkónů), na radnici jsou 
předávána různá ocenění a poděkování (např. učitelům, sportovcům, žákům, apod.). 
Jsou udělována Čestná občanství a Ceny města za celoživotní zásluhy. 

K zajištění otevřenosti myšlenkám, podnětům a stížnostem občanů jsou stanovena 



Pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností, Pravidla pro poskytování 
informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění, na webových stránkách jsou zveřejněny webové adresy 
zaměstnanců a vedení města, jsou zde zveřejňovány ankety a průzkumy. Jsou 
vyhodnocovány počty podaných stížností. V budově úřadu je zřízena schránka na 
podněty občanů. 

O činnosti odborů, o obsahu a závěrech jednání orgánů města jsou občané 
informováni prostřednictvím úředních desek, regionálního tisku, kabelové televize, 
webových stránek města a vývěsek. Jsou zajištěny základní informační kanály – 
podatelny, úřední desky, informační skříňky, nástěnky, webové stránky, informační 
tabulky a cedule, služby SMS info – zasílání  SMS zpráv, atd.   

Je zveřejňován rozpočet města, závěrečný účet, usnesení orgánů města, záměry 
města, atd. Zasedání zastupitelstva bylo natáčeno kabelovou televizí, záznam byl 
zveřejněn i na webových stránkách (na webových stránkách jsou k dispozici i výtisky 
Frenštátského zpravodaje). Je zřízeno Informační centrum města Frenštát pod 
Radhoštěm. 

Aktivní povzbuzování a podporování občanů se uskutečňuje například formou 
poskytovaných finančních příspěvků na činnost, dále pak podporou projektů, 
půjčováním zasedacích místností a jiných prostor budov městského úřadu, 
metodickou a právní pomocí, podporou různých akcí, atd.  
 

Důkaz:  

• S-2009-05 Pravidla pro přijímání a vyřizování petic 
• S-2009-06 Pravidla pro přijímání a vyřizování stížností 
• PRA 2011-02 Pravidla pro udělování ocenění města Frenštát p.R.  
• Datový prostor / MěÚ Dokumenty /SMĚRNICE/Platné směrnice 
• Zápisy z jednání komisí RM 
• Zápisy z jednání výborů ZM 
• www.mufrenstat.cz  
• Usnesení orgánů města (RM, ZM) o poskytnutí dotace v souladu s PRA-2009-

07 Pravidla pro poskytování VFP formou dotací a grantů 
• Tiskové zprávy  

 

Check Při rozhodování o veřejných záležitostech se berou v úvahy připomínky, návrhy, 
podměty veřejnosti, které vyplynuly z písemných podání, z hovorů s občany,  
z veřejných projednání, z dotazníkových šetření, anket a průzkumů, z jednání 
pracovních skupin. Jsou evidovány a hodnoceny přijaté stížnosti a petice, průběžně 
jsou aktualizovány dokumenty týkající se řádné informovanosti občanů, apod. 
 

Důkaz:  

• Prezenční listiny z jednání ZM + zápisy z jednání 
• Zápisy z porad vedoucích zaměstnanců + Datový prostor / MěÚ 

Dokumenty /PORADY/ ÚKOLY 
• Datový prostor / MěÚ Dokumenty /SMĚRNICE/Platné směrnice 

 

 

Act Na základě přezkoumání: 
- webové stránky jsou průběžně aktualizovány, 
- bylo zřízeno Informační centrum 
- bylo rozšířeno informování veřejnosti prostřednictvím SMS zpráv, 

  

 



 

Důkaz:  

• www.mufrenstat.cz 

• Výstupy projektu HKOBÚ Frenštát p.R. – zasílání SMS zpráv 

• Datový prostor / MěÚ Dokumenty /PORADY/ ÚKOLY  
 

Silné stránky Příležitosti pro zlepšování 

Pravidelné vydávání měsíčníku Frenštátský 
zpravodaj. 
Zasílání SMS zpráv. 
Členství ve Svazku měst a obcí. 
Schránka na recepci pro podněty občanů. 
 

Vytvoření databáze partnerů. 
Zavedení systému revize a hodnocení 
partnerských smluv.  
Zvážit zavedení pozice Tiskový mluvčí. 

Subkritérium 4.3.  
Zvažte důkazy o tom, co úřad dělá pro řízení financí. 
 

Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkových kritérií 6.2, 7.2, 8 a 9. 
 

4.3. řízení financí 

Cyklus 
PDCA 

Popis 
Důkazy 

 

Plan Plán řízení financí je v souladu se cíli vycházejícími z „Programu rozvoje města 
Frenštát pod Radhoštěm na období 2008 – 2015“. 
 
Rozpočtový výhled je zpracován na období 2010-2013. Je podkladem pro rozpočet 
běžného roku s přihlédnutím ke konkrétním podmínkám 
 
 
Důkaz: 

• Program rozvoje města na období 2011-2015 
• rozpočtový výhled  
• I-2011-01 Instrukce pro vymáhání pohledávek v přenesené působnosti 
• I-2011-03 Instrukce pro likvidaci pojistných událostí 
• I-2011-06 Instrukce pro vymáhání pohledávek v samostatné působnosti 
• I-2011-07 Instrukce pro provádění rozpočtových změn  

 

 

Do Řízení financí je v souladu se strategickými cíli vycházejícími z „Programu rozvoje 
města Frenštát pod Radhoštěm na období 2011 – 2015“. Realizace schválených cílů 
je financována z rozpočtu města na daný kalendářní rok. Ke slaďování dochází 
především v rámci rozpočtového procesu, ve fázi přípravy a schvalování rozpočtu a v 
průběhu hospodaření dle schváleného rozpočtu. 

Návrh rozpočtu města je zveřejňován na úřední desce a v souladu se zákonem o 
obcích se k němu mohou občané vyjádřit. Schvalování rozpočtu na zastupitelstvu je 
veřejné, opět s možností se k němu vyjádřit a předchází mu projednání ve finančním 
výboru a radě města. Schválený rozpočet je zveřejňován na webových stránkách 
města. Odpovědnost za správu rozpočtu má vedoucí odboru financí a rozpočtu. 
Rozpočtová opatření v průběhu roku předkládá odbor financí a rozpočtu ke schválení 
zastupitelstvu města. Transparentnost je prověřována při přezkumu hospodaření 

 



města. Nefinanční výkonnostní ukazatele nejsou součástí rozpočtových dokumentů. 

Rozpočtový výhled byl zpracován na období 2010 - 2013,na další období už bude 
dále zpracován rozpočtový výhled 2012-2015. Je podkladem pro rozpočet běžného 
roku s přihlédnutím ke konkrétním podmínkám. 

V souladu se zákonem o finanční kontrole jsou všichni vedoucí zaměstnanci coby 
příkazci operací povinni sledovat hospodárnost, účelnost a efektivnost 
vynakládaných prostředků, kritéria efektivnosti jsou nastaveny zákonnými a 
vnitřními předpisy. Odpovědnost je nastavena ve vnitřních předpisech úřadu, např. 
Oběh účetních dokladů, Systém finanční kontroly, Zadávání zakázek malého rozsahu, 
apod. Jsou určeni příkazci operací, správce rozpočtu, dílčí správci rozpočtových 
položek, hlavní účetní. Jsou nastavena podpisová oprávnění. Průběžně jsou 
prováděny vnitřní přesuny v rámci organizační jednotky, rozpočtová opatření jsou 
předkládány orgánům města. Měsíční rozbor příjmové a výdajové části rozpočtu 
zajišťuje předpoklad optimálního poměru mezi efektivností, účelností a 
hospodárností.  

Systém finanční kontroly je nastaven, jsou prováděny veřejnosprávní kontroly  
u příspěvkových organizací, u žadatelů či příjemců veřejné finanční podpory, je 
nastavena řídící kontrola - zaměstnanci jsou pověřeni výkonem činnosti příkazce 
operace, správce rozpočtu a hlavní účetní, k výkonu kontrolní činnosti je určen 
odpovědný zaměstnanec, který podléhá přímo starostovi města. Starostovi města jsou 
předávány protokoly z kontrol a zprávy z provedených kontrol. 
 
Důkaz:  

 
• Směrnice o   oběhu účetních dokladů a jiných rozhodnutích v oblasti účetnictví 
• Pravidla pro zajištění finanční kontroly 

• S-2011-01 Pracovní řád 

• S-2011-09 Směrnice pro zadávání a evidenci zakázek 

• www.mufrenstat.cz 

• Usnesení RM, ZM 

• Zápisy z finančního výboru 
• Schválený rozpočet na kalendářní rok včetně prováděných rozpočtových 

opatření 
• PRA-2009-07 Pravidla pro poskytování VFP formou dotací a grantů 
• PRA-2011-01 Pokyny zřizovatele PO města Frenštát p.R. 

 

Check Pravidelně jsou konány rozbory hospodaření, rozpočet je projednáván v orgánech 
města (rada, zastupitelstvo), ve finančním výboru, apod. Jednotliví vedoucí 
monitorují a kontrolují čerpání a naplňování rozpočtu ve stanovených organizačních 
jednotkách. 

Každoročně je prováděn přezkum hospodaření externím auditorem. Je prováděno 
hodnocení nastaveného vnitřního kontrolního systému. 

Na základě ročních plánů jsou prováděny interní audity (audity finanční, systému, 
výkonu), veřejnosprávní kontroly (kontroly hospodaření příspěvkových organizací, 
žadatelů či příjemců veřejných finančních podpor), jsou prováděny řídící kontroly 
před, v průběhu a po uskutečnění finančních operací.  
Důkaz:  

• Směrnice o oběhu účetních dokladů a jiných rozhodnutích v oblasti účetnictví 
• Pravidla pro zajištění finanční kontroly 

 



• S-2011-01 Pracovní řád 

• S-2011-09 Směrnice pro zadávání a evidenci zakázek 

• www.mufrenstat.cz 

• Usnesení RM, ZM 

• Zápisy z finančního výboru 
• Schválený rozpočet na kalendářní rok včetně prováděných rozpočtových 

opatření 
• PRA-2009-07 Pravidla pro poskytování VFP formou dotací a grantů 
• PRA-2011-01 Pokyny zřizovatele PO města Frenštát p.R. 
• Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření města + přijatá usnesení 

orgánů města 

•  písemné záznamy o prováděných kontrolách,  
• podpisová oprávnění pro příkazce operace 

 

Act Na základě přezkoumání: 
- dochází k úpravám v rozpočtu,  
- je aktualizován rozpočtový výhled,  
- jsou aktualizovány vnitřní předpisy (směrnice, zásady, atd.), 
- jsou přijímání opatření k odstranění zjištěných nedostatků, které vyplynuly 

z řídících kontrol, interních auditů, přezkoumání hospodaření,  
- průběžně jsou upravovány podpisová práva, odpovědnost za finanční 

operace,  
- v programu VERA  jsou evidovány objednávky, smlouvy, výdaje, tvorba a 
čerpání rozpočtu 

- je využíván software pro e-aukce, 
 

Důkaz:  
• Směrnice o oběhu účetních dokladů a jiných rozhodnutích v oblasti účetnictví 
• Pravidla pro zajištění finanční kontroly 

• S-2011-01 Pracovní řád 

• www.mufrenstat.cz 

• Usnesení RM, ZM 

• Zápisy z finančního výboru 
• Schválený rozpočet na kalendářní rok včetně prováděných rozpočtových 

opatření 
• I-2011-07 Instrukce pro provádění rozpočtových změn  
• Zprávy o provedených veřejnoprávních kontrolách v PO a u příjemců dotací 
• Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření města  
• SW Proe.biz  

 

 

 

Silné stránky Příležitosti pro zlepšování 

Vydané vnitřní předpisy upravující finanční 
oblast. 

Využívání aplikací pro elektronické aukce. 
 

 

Sjednotit programy na finančním odboru, 
neprovádět operace zbytečně ve více programech. 

Integrovat SW aplikace pro elektronické sledování 
příjmů, výdajů, objednávek, smluv, rozpočtu. 

 
 



Subkritérium 4.4.  
Zvažte důkazy o tom, co úřad dělá pro řízení informací a znalostí. 
 
 
Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkového kritéria 9. 
 

4.4.  řízení informací a znalostí 

Cyklus 
PDCA 

Popis 
Důkazy 

 

Plan 
Byl plánován projekt HKOBÚ, jehož výstupu měly být použity pro zkvalitnění chodu 
úřadu. 

Je plánována úprava webových stránek města, informačních kanálů, atd. 
 

Důkaz:  

• Výstupy projektu HKOBÚ  
• www.mufrenstat.cz 
• Zápisy z porad vedoucích zaměstnanců 

 

 

Do Systémy pro řízení, ukládání a hodnocení informací a znalostí v organizaci v souladu 
se strategickými a operativními cíli jsou tvořeny informacemi a znalostmi 
vycházejícími z jednotlivých odborů. Systém sdílení informací mezi vedením úřadu a 
vedoucími zaměstnanci probíhá prostřednictvím  porad. Neustálé monitorování 
informací a znalostí v organizaci, zajištění jejich relevantnosti, přesnosti, 
spolehlivosti a bezpečnosti a jejich propojení se strategickým plánováním, 
současnými a budoucími potřebami zainteresovaných stran je každodenní činností 
úřadu. Monitorování je prováděno prostřednictvím spisové služby a ostatních 
evidencí. 

Byl vytvořen systém hodnocení zaměstnanců, který umožňuje sledování poznatků a 
názorů prostřednictvím individuálních pohovorů bezprostředních nadřízených se 
zaměstnanci, a tajemníka úřadu s vedoucími pracovníky. 

Zpřístupnění relevantních informací zainteresovaným stranám a vzájemné předávání 
informací a údajů uživatelsky přijatelným způsobem je zajištěno prostřednictvím 
webových stránek města, internetových stránek, intranetu, e-mailové pošty, úřední 
desky,veřejných zasedání zastupitelstva a na seminářích a konferencích. 

Jsou odebírány Sbírky zákonů, odborné publikace a časopisy (je zavedena evidence 
těchto materiálů), všichni mají přístup do aplikace Aspiwin (zahrnuje legislativu 
České republiky a legislativy EU), týdně je právníkem města zasílán přehled nové 
legislativy, je zabezpečen přístup k ČSN normám. Zaměstnanci využívají při svých 
pracovních činnostech velké množství přístupů do externích databází (evidence 
obyvatel, vozidel, řidičů, živnostenský rejstřík, obchodní rejstřík, rejstřík trestů, 
insolvenční rejstřík, katastr nemovitostí, např. pro účely Czech POINT, správní 
agendy atd.). Odbory využívají externí dostupné informace dle oboru své činnosti. 

Správnost, spolehlivost a ochrana dat je zajištěna nastavením přístupových práv, 
stanovením povinností a odpovědností vnitřními předpisy úřadu, je stanoveno 
pravidelné aktualizování informací na internetu a intranetu. 

Jsou vybudovány informační kanály – webové stránky, úřední deska,  
e-mailové rozesílky, informační letáky, nástěnky, porady a setkání, Frenštátský 

 



zpravodaj (elektronická podoba zveřejněna i na webových stránkách), atd. Bylo 
zřízeno Informační centrum města, bylo zavedeno rozesílání SMS zpráv na mobilní 
telefony, průběžně je inovován městský informační systém. Na odboru dopravy  
je zaveden vyvolávací systém. 

Informování zaměstnanců probíhá formou porad (vedení, odborů), je zřízen intranet, 
kde jsou mimo jiné zveřejňovány zápisy z porad, úkoly a usnesení orgánů města, 
veškeré vnitřní předpisy. Všichni mají přístup na internet, využívají elektronickou 
poštu, elektronickou spisovnu. Konají se pravidelná setkání všech zaměstnanců 
s vedením města. Je nastaven systém sdílených úložišť dat. Jsou vytvořeny plány 
vzdělávání úředníků, pravidelně dochází k jejich hodnocení.  

Je pořádána celá řada setkání a jednání s partnery, jsou pořádány pravidelné porady 
starostů obcí spadajících do správního obvodu města Frenštát pod Radhoštěm, coby 
obce s rozšířenou působnosti, pravidelně se konají porady vedení, porady s řediteli 
příspěvkových organizací, apod. Zaměstnanci se účastní porad na krajském úřadě. 
Informace určené pro veřejnost jsou zveřejňovány prostřednictvím úředních desek, e-
mailu, Frenštátského zpravodaje, webových stránek atd. Jsou rozvíjeny moderní 
formy komunikace, ale i tradiční formy (pošta, telefon, podatelny, osobní jednání). 

Přenos informací je částečně zajišťován zastupitelností, zapracováním nově 
příchozího pracovníka před ukončením pracovního poměru odcházejícího, 
předávacími protokoly. Je zajištěn souběh pracovních poměrů odcházejících a 
nastupujících zaměstnanců. Není zajištěn proces řízení znalostí a informací. 

Jako jeden z mála úřadů je využívána mobilní kancelář a to nejen pro sběr žádostí 
občanů, ale v případě odboru živností a přestupků ke kompletnímu vyřízení žádosti 
na místě včetně vydání potřebných výstupů. 

 
Důkaz:  

• Zápisy z porad vedoucích zaměstnanců 
• www.mufrenstat.cz 
• Vnitřní předpisy – pracovní řád, organizační řád, 
• Frenštátský zpravodaj 
• Činnost recepce MěÚ 
• Datový prostor / MěÚ Dokumenty /PORADY/2011 

 

Check  
 
 
Důkaz:  
 

 

Act  
 
 
Důkaz:  
 
 

  

 

 
 

Silné stránky Příležitosti pro zlepšování 



Informovanost o nových právních předpisech. 
Využívání programu Aspirin. 
Mobilní kancelář. 
Bezbariérový přístup. 
 

Lépe zabezpečit systém předávání znalostí při 
odchodu zaměstnanců. 

 
 
Subkritérium 4.5.  
Zvažte důkazy o tom, co úřad dělá pro řízení technologií. 
 
 
Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkového kritéria 7.2 a 9.1. 
 

4.5.  řízení technologií 

Cyklus 
PDCA 

Popis 
Důkazy 

 

Plan Je plánováno:  
- schválení žádosti na projekt EU Technologické centrum 
- pravidelná obměna hardwaru,  
- úprava webových stránek města, 

- bylo plánováno vytvoření centrálního úložiště dat, pořízení programu pro 
elektronické aukce, (v rámci projektu Technologické centrum), 

- jsou plánována školení v rámci Vzdělávání v Egon-centrech, 
 

Důkaz: 

• Zápisy z porad vedoucích zaměstnanců 
• Projekt Technologické centrum ORP 
• www.mufrenstat.cz 
• Plány vzdělávání 
• Vzdělávání v Egon-centru  

 

 

Do Městský úřad podporuje využití nových technologií hardware a software. Dle potřeby 
a finančních možností se provádí modernizace hardwaru a aktualizace softwaru a 
přechází se na novější verze. Byly zavedeny datové schránky a jsou prováděny 
elektronické zkoušky k získání oprávnění k řízení vozidel. 

Dle finančních možností se provádí standardizace operačních systémů. Městský úřad 
využívá v rámci celého systému pro jednotlivé pracovníky emailovou poštu s vlastní 
adresou pro každého zaměstnance včetně přístupu na internet. Úřad má vlastní 
intranet, společné síťové disky, speciální programy apod. 

Odbor tajemníka – informatici, vede centrální správu prostředků informačních a 
komunikačních technologií, tiskových materiálů, jejich nákup a sledování. Provoz, 
údržba a servis kopírovacích strojů a dodávka spotřebního materiálu je zajištěna 
servisními smlouvami. 

Městský úřad využívá v rámci celého systému pro jednotlivé zaměstnance emailovou 
poštu s vlastní adresou pro každého zaměstnance včetně přístupu na internet a 
intranet. Na intranetu úřadu jsou zveřejňovány základní dokumenty úřadu, zápisy 
z porad vedoucích zaměstnanců, je zde zavedena možnost rezervace zasedaček úřadu, 

 



atd. Na úřadě je využíván docházkový systém (čipový systém), program  
pro plánování služebních cest. 

Proškolování bylo prováděno k  systému Radnice Vera, je velmi rozšířené školení 
v oblasti eGovernmentu.  

Interakce se zainteresovanými stranami a partnery je realizována např. 
prostřednictvím elektronické pošty, je zřízena elektronická podatelna, elektronický 
podpis, elektronická spisovna. Informace z odborů např. o vyřízení dokladů jsou 
zasílány občanům také prostřednictvím SMS zpráv. Na odboru stavebním a 
územního plánu je zřízeno pracoviště GIS.  

Technologický pokrok je sledován průběžně informatiky úřadu, kteří se účastní 
školení a odebírají odbornou literaturu.  

 
Důkaz:  

• Zápisy z porad vedoucích zaměstnanců 
• SW MISYS 
• SW Radnice VERA 
• SW Smart4WEB 
 

 

Check Úřad přezkoumává využití IT 
- jsou realizována výběrová řízení pomocí elektronických aukcí – dochází 

k porovnávání cen, 
- je prováděna kontrola čerpání rozpočtu, řídící kontrola, 

 

Důkaz:  

• Zápisy z porad vedoucích zaměstnanců 
• SW MISYS 
• SW Radnice VERA 
• SW Smart4WEB  
• Pravidla pro zajištění finanční kontroly  
• dokumentace na odboru tajemníka (informatici) 

 

 

Act Na základě přezkumu: 
- je více využíváno elektronických aukcí, 
- byl vyškolen interní lektor v rámci Vzdělávání v Egon-centrech, 
- bude realizován projekt „Technologické centrum“, 
- došlo k zapojení a využívání vzdělávání v eGovernmentu, 
- je průběžně doplňován software a hardware, potřebné aplikace, 
- byla zavedena možnost zasílání SMS zpráv,  

 

Důkaz:  

• SW Proe.biz – on-line výběrová řízení 
• S-2011-09 Směrnice pro zadávání a evidenci zakázek 

  

 

 
 

Silné stránky Příležitosti pro zlepšování 



Realizace vzdělávání v oblasti eGovernmentu  
vlastním interním lektorem.  

Realizace projektů financovaných ze zdrojů 
EU - „Vzdělávání v eGON centrech“ 
(finanční úspora a zkvalitnění služeb externím 
i interním zákazníkům). 

 

Provedení průzkumu týkající se požadovaných 
údajů na intranetu.  

Úprava webových stránek města, odkazy na 
potřebné instituce, popisy řešení životních situací, 
ceníky. 

Zavést systém včasného informování 
zainteresovaných stran o připravovaných změnách 
 

 
Subkritérium 4.6.  
Zvažte důkazy o tom, co úřad dělá pro řízení provozních prostředků, zařízení a budov. 
 
Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkového kritéria 7.2 a 9.2. 
 

4.6.  řízení provozních prostředků, zařízení a budov 

Cyklus 
PDCA 

Popis 
Důkazy 

 

Plan Plánování řízení provozních prostředků, zařízení a budov je v souladu se stavem 
zařízení a budov, je vypracován plán oprav, který se realizuje na základě možností 
rozpočtu. Jsou plánovány prostředky pro řešení havarijních situací. 
 
Důkaz: 

• Rozpočet města 
 

 

Do Organizace je umístěna ve dvou provozně propojených budovách s členěním odborů 
do logických celků. Zařízení budov je na dobré úrovni. Organizace zajišťuje vybavení 
kanceláří a prostorů budov odpovídající potřebám klientů i zaměstnanců. 
V návaznosti na finanční prostředky se provádí pouze záchovná údržba a řeší se 
pouze případy akutní potřeby. Budovy úřadu vzhledem k jejich umístění jsou snadno 
dostupné pro občany i ve vztahu k zastávkám veřejné dopravy. Bezbariérový přístup 
je vyřešen. Ověřování podpisů a listin se v některých případech provádí přímo v 
bydlišti občanů. 

Hmotný majetek umístěný v organizaci je označen a evidován. Nákup je zajišťován 
centrálně. Efektivní řízení je používáno v oblasti nákupu kancelářského vybavení a 
kancelářských potřeb. Provádí se sledování využití vozového parku. Byl proveden 
energetický audit. 

Úklid a údržba budov městského úřadu je řešena vlastními zaměstnanci, servis, revize 
a větší opravy jsou řešeny dodavatelsky. 

Budovy jsou zajištěny monitoringem bezpečnostní služby. Správa městských bytů  
a nebytových prostor byla svěřena externímu subjektu na základě mandátní smlouvy, 
ve vztahu k příspěvkovým organizacím byl movitý i nemovitý majetek svěřen 
organizacím do správy. 

Jsou vypisovány elektronické veřejné zakázky na dodávku kancelářských potřeb, 
vybavení kanceláří nebo výpočetní techniku. 

 
Důkaz:  

 



• S-2011-01 Pracovní řád 
• S-2011-02 Organizační řád 
• Směrnice k zabezpečení a bezpečnosti objektů 
• Směrnice o pořizování majetku a jeho evidenci 
• Směrnice pro inventarizaci majetku a závazků města 
• plán města, zápisy z rozborů hospodaření,  
• dokumentace výběrových řízení,  
• projektová dokumentace budov a parkoviště,  
• protokoly o inventarizaci majetku města,  
• jednotlivé smlouvy 

 

Check Řízení provozních prostředků, zařízení a budov je přezkoumáváno především 
prostřednictvím kontroly nákladovosti. 

- výběrová řízení – elektronické aukce (např. úklid vlastními zaměstnanci  
x externí společností) 

- prováděné audity (interní, externí, energetické) 
- prováděné kontroly a revize (PO, BOZP, elektro-revize, servis vozů, přístrojů, 

atd.) 
- kontrola čerpání rozpočtu, řídící kontrola 
 

Důkaz: 

• Protokoly z provedených kontrol a auditů 
• Vybavení budov 

 

 

Act Na základě přezkumu  
- je vyhodnocována pravidelně nákladovost provozu, 
- úklid budov je zajišťován vlastními zaměstnanci,  
- jsou ve větší míře využívána elektronická výběrová řízení, 
- je vyhodnocována vytíženost služebních vozidel 
- došlo k navýšení počtu míst na tříděný odpad,  
- byly umístěny kontejnery na elektro-odpad,  

 

Důkaz:  

• Výstupy z výběrových řízení, z prováděných analýz,  
• Monitorovací zprávy z projektu 

 

  

 

 
 

Silné stránky Příležitosti pro zlepšování 

Bezplatné parkování zaměstnanců na 
parkovišti úřadu. 

Poskytování služeb vidimace, legalizace  
a Czech pointu.  

Dobré vybavení kanceláří a budov. 

Bezbariérový přístup. 

V neúřední dobu úřad přístupný přes recepci. 
Pravidelná analýza vytíženosti vozidel. 

Bezplatné parkování občanů při vyřízení 
záležitostí na úřadě. 
Vytvoření el. navigačního systému úřadu. 
 

 



 
Subkritéria Počet bodů 
4.1 Rozvíjení a uplatňování klíčových partnerských vztahů 26,00 
4.2 Rozvíjení a uplatňování partnerství s občany/zákazníky 33,00 
4.3 Řízení financí 58,00 
4.4 Řízení informací a znalostí 36,00 
4.5 Řízení technologií 15,00 
4.6 Řízení provozních prostředků, zařízení a budov 44,00 
Průměrné hodnocení kritéria 4 35,33 
 



 
Kritérium 5: PROCESY 
 

Definice:  

Kritérium sleduje způsob, jak organizace, resp. úřad, identifikuje, řídí, zlepšuje a rozvíjí své 
procesy s cílem podpořit strategii a plánování. K rozvoji procesů přispívají dva hlavní stimuly – 
inovace a nutnost vytvářet pro své občany/zákazníky a další zainteresované strany přidanou 
hodnotu. 
 
Subkritérium 5.1. 
Zvažte důkazy o tom, co úřad dělá pro soustavné identifikování, navrhování, 
řízení a zlepšování procesů. 

 

Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkových kritérií 6, 7, 8, 9. 

5.1. Soustavné identifikování, navrhování, řízení a zlepšování procesů. 

Cyklus 
PDCA 

Popis 
Důkazy 

 

Plan Pro plánování, řízení a zlepšování procesu se úřad zapojil do projektu HKOBÚ, který 
má identifikovat možnosti změn v procesech úřadu, odstranit zdvojování činností a 
pomoci k optimalizaci činností na úřadě.  
 
 
Důkaz: 

• výstupy projektu HKOBÚ 
• vnitřní předpisy – Organizační řád  
• zápisy z porad   

 

 

Do Klíčové procesy jsou definovány náplní činnosti jednotlivých odborů. Jsou také 
částečně vymezeny organizačním řádem, zákony a směrnicemi úřadu. Pro 
identifikování a přidělování odpovědností je zpracován organizační řád a pracovní 
řád, včetně dalších vnitřních předpisů. Rozpracováním do pracovních náplní jsou 
stanoveny pravomoci a kompetence jednotlivých zaměstnanců, včetně kontroly 
přímými nadřízenými. 

Povinné činnosti jsou stanoveny zákony a náplní práce jednotlivých odborů a 
pracovníků. 

Interně se do změn postupů mohou zapojit všichni zaměstnanci. Své připomínky 
mohou sdělit vedoucímu odboru a ten je vyhodnocuje a uplatňuje. Externě se 
zainteresované strany zapojují prostřednictvím podnětů zastupitelů města Frenštát pod 
Radhoštěm a členů jednotlivých výborů, případně komisí rady města. 

Koordinování a synchronizování procesů probíhá především formou informací 
z porad vedoucích odborů s tajemníkem a dále plněním úkolů z rady a zastupitelstva 
města. 

Většina odborů je propojena s centrálními servery ústředních orgánů. V rámci 
finančních možností zavádíme aktuální trendy v oblasti IT. 

  

 



Důkaz: 

• informační systémy 
• pracovní náplně 
• zápisy z RM a ZM 

 

Check MěÚ Frenštát pod Radhoštěm má zpracovanou a schválenou organizační strukturu 
úřadu, která se přezkoumává a dochází tak k synchronizaci a koordinací jednotlivých 
procesů nezbytných pro provoz úřadu. Celková procesní mapa úřadu není 
vyhotovena. Není provedena optimalizace procesů. Probíhá realizace projektu 
Hospodárný, kvalitní a občanům blízký úřad Frenštát pod Radhoštěm (HKOBÚ). 
Výstupy z projektu budou aplikovány na činnost úřadu. 

 
Důkaz: 

• výstupy z projektu HKOBÚ 
• zápisy z RM a ZM 
• schránka pro podněty občanů 

 
 

 

Act  
Služby na recepci úřadu pondělí až čtvrtek do 17:00 hod, pátek do 14:30 hod 
(vidimace, legalizace, Czech POINT), vyvěšení formulářů na stránky města 
 
 
Důkaz: 

• provozní doba recepce 
• výstupy z HKOBÚ 

 
 

 

Silné stránky Příležitosti pro zlepšování 

Realizace výstupů z workshopů projektu 
HKOBÚ. 
 
Definování pravidel pro práci v týmu. 
 
 
 
 

Zavést systém definování rizik na pracovištích, 
provádět analýzu rizik. 
 
Definovat klíčové procesy. 
 

 
Subkritérium 5.2.  
Zvažte důkazy o tom, co úřad dělá pro rozvíjení a poskytování služeb orientovaných na 
občana/zákazníka. 
 
Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkových kritérií 6 a 8. 

5.2.  Rozvíjení a poskytování služeb orientovaných na občana/zákazníka. 

Cyklus 
PDCA 

Popis 
Důkazy 

 



Plan Plánováno zapojení široké veřejnosti k zajištění stanovení procesů, které budou 
sloužit ke spokojenosti občanů/zákazníků 
 
Plánováno poskytování služeb 
 obcím v obvodu Frenštát pod Radhoštěm na základě veřejnoprávních smluv 
 
Důkaz: 

• veřejnoprávní smlouvy 
•  dotazníky 

 

 

Do Snahou úřadu je vykonávat definované činnosti jako kvalitní službu občanům 
zajišťovanou s profesionálním přístupem a podpořenou dobrými pracovními 
podmínkami. Každý vedoucí odboru vede své podřízené k tomu, aby počet 
nespokojených zákazníků byl minimální. 

Občané mají k dispozici také schránku pro písemné podněty. Občané největší 
měrou využívají vystoupení na veřejných zasedáních zastupitelstva města 
Frenštát pod Radhoštěm. Úřad klade důraz na poskytování jasných a 
srozumitelných informací. Pro lepší orientaci klientů při vyřizování různých 
záležitostí většina odborů ukládá informace na internetové stránky. Mediální 
politika města a městského úřadu nebyla doposud zpracována. Občané mohou 
nalézt potřebné informace na úřední desce, internetových stránkách s možností 
stáhnutí potřebných formulářů a dále ve Frenštátském zpravodaji. 

Úřední hodiny jsou chápány jako garantované minimum, kdy má občan jistotu, 
že potřebného úředníka zastihne. I mimo úřední hodiny se občanům snažíme 
vyhovět a dbáme na to, aby na odboru byl pracovník, který občanovi poskytne 
požadované informace. Kontaktování všech pracovníků MěÚ je také možné 
prostřednictvím elektronické pošty nebo telefonicky. Dokumenty a žádosti je 
možné získat z webových stránek. 

Je snaha zpracovávat vyhlášky či nařízení města jednoduchým  
a srozumitelným způsobem. Veškerá činnost je prováděna ve stanoveném 
úředním jazyce. Při jednání s občany se postupuje tak, aby daná záležitost byla 
řádně a jednoduše občanům vysvětlena. Zaměstnanci byli řádně proškoleni 
v oblasti komunikačních dovedností, transparentní komunikace. 

Informace jsou zveřejňovány na webových stránkách (je plánováno nová forma 
webových stránek umožňující snadné vyhledávání, stahování informací  
a formulářů), na městském úřadě je funkční orientační systém,  
na chodbách se nachází nástěnky s potřebnými informacemi a formuláři, je 
zavedeno posílání SMS zpráv na mobilní telefony.  

Jednání je možné nejen ve stanovené oficiální úřední hodiny, ale pokud tomu 
jiné úkoly nebrání, vyhoví se požadavkům zákazníků v kterýkoliv den. Kontakt 
na úřad je možný přes elektronickou poštu, dokumenty a formuláře je možné 
stahovat z webových stránek úřadu.  

Je provozována elektronická pošta, jsou zřízeny webové stránky města, 
občanům jsou zasílány SMS zprávy. Dokumenty jsou zveřejňovány také na 
úřední desce. Jsou ponechány i tradiční způsoby komunikace (osobní jednání, 
pošta, telefony).Město organizuje pravidelná setkání se starosty obcí v rámci 
ORP Frenštát pod Radhoštěm, setkání s nejvýznamnějšími podnikateli města, 
s řediteli příspěvkových organizací, apod. 



Jsou stanovena Pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností, jsou 
stanoveny pravidla pro poskytování informací, pravidla pro poskytování grantů 
z rozpočtu města, apod. 

 
Důkaz:  

• zápisy a záznamy z jednání uložené u příslušných odborů 

• vyhodnocení anket a průzkumů 

• usnesení ZM a RM 

• zápisy z jednání orgánů města a jejich výborů či komisí 
• osvědčení o proškolení, zápisy z jednání 
• úřední deska 

• www stránky 

• Frenštátský zpravodaj 
• Informační centrum města Frenštát pod Radhoštěm 

Check Přezkoumání je realizováno především formou, dotazníků, hodnocením počtu 
stížností, podání, připomínkováním materiálů vztahujících se např. ke 
smlouvám, směrnicím a vyhláškám, komunitnímu plánování, formou jednání 
např,. se sportovními kluby, apod. 
 

Důkaz: 

• zápisy z jednání 
• výstupy z dotazníků 
• počet přijatých stížností a petic 
• výroční zprávy podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
• zápisy z porad 

 

 

Act Na základě přezkoumání dochází k úpravám strategických dokumentů, jsou 
realizovány příslušné aktivity (např. analýzy potřeb v rámci komunitního 
plánování, jednání se školami, úprava úředních hodin úřadu, vydání OZV 
apod.). 

Důkaz:  
• změny strategických dokument 
• zápisy z jednání, cíle v rámci komunitního plánován 
• změna úředních hodin 

 
 

  

 

 
 
 

Silné stránky Příležitosti pro zlepšování 

Realizace vzdělávání v eGON centrech 
i pro příspěvkové organizace a okolní obce. 

Zapojování zainteresovaných stran do tvorby 
strategických dokumentů. 

Neustálý rozvoj služeb Informačního centra.  

Realizace školení zaměstnanců v oblasti 

Provádění pravidelných revizí vnitřních předpisů. 
Definování pravidel a postupů pro revize 
smluvních vztahů. 
Provést přezkum kompetencí. 
Zabývat se analýzou rizik v rámci kontrolního 
systému organizace. 
 



komunikačních dovedností, transparentní 
komunikace. 
 
Zajištění úředních agend (Czech POINT, 
vidimace, legalizace) na 2 pracovištích 
(recepce úřadu, živnostenský úřad) 

 

Subkritérium 5.3.  
Zvažte důkazy o tom, co úřad dělá pro inovování procesů zapojením občanů/zákazníků. 
 

Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkových kritérií 6 a 9.1. 
 

5.3.  Inovování procesů zapojením občanů/zákazníků. 

Cyklus 
PDCA 

Popis 
Důkazy 

 

Plan V rámci projektu Technologické centrum je plánována inovace informačních systémů 
a technologií. 
 
Plánování vzdělávání zaměstnanců v eGON centrech. 
 
Důkaz: 

• zapojení do projektu vzdělávání v eGON centrech 
•  žádost o dotaci na projekt Technologické centrum 

 
 

 

Do Úřad má zajištěnu elektronickou komunikace mezi občany a úředníky. Na webových 
stránkách jsou zveřejněny e-mailové adresy všech pracovníků. Pro klienty jsou v 
provozu 2 pracoviště Czech POINT. Naše organizace reaguje na jednotlivé změny, 
které ovlivňují činnost úřadu. Jedná se například o změny legislativní, změny ve 
strukturách veřejného sektoru. Pracovníci se účastní školení, seminářů, konferencí a 
workshopů. Za účelem lepší orientace pracovníků v dané oblasti odebíráme odborné 
časopisy. 

V oblasti finančních a materiálních zdrojů jsou inovace vázány na schválený rozpočet 
nebo schválení rozpočtového opatření. V oblasti lidských zdrojů se organizace snaží 
řešit inovace vlastními zdroji. 

Před realizací inovace je nutno pečlivě zvážit náklady spojené s inovací a důsledky 
inovace. V současné době jsou inovace realizovány ve vazbě na změny právních 
předpisů a v důsledku soudních rozhodnutí nebo ve vazbě na rozhodnutí orgánů města 
o změně organizační struktury MěÚ. 

Při zavádění inovativních záležitostí na úřadě probíhá tzv. zkušební období, během 
kterého se vyhodnocují možnosti zlepšení nebo úpravy (např. program VERA – 
objednávky, smlouvy, apod.). Některé služby jsou poskytovány i okolním obcím  
v rámci ORP na základě veřejnoprávních smluv. Dochází k inovaci městského 
informačního sytému.  

Poskytování zdrojů nezbytných pro realizaci procesu inovací je úzce spojeno 
s tvorbou rozpočtu a rozpočtovými opatřeními prováděnými v průběhu roku. Se 
zaváděním inovací jsou řešeny i otázky personální, problematika proškolení, zajištění 

 



prostor (např. změna legislativy – kabinky do agendy cestovních dokladů a 
občanských průkazů, pořízení vyvolávacího systému apod.). 

Problémy, vzniklé v průběhu zavádění inovací, jsou operativně řešeny na poradách 
vedení či odborů. 

 
Důkaz: 

• Projekt eGON centra 
• elektronické občanské průkaz 
• zavádění nových aplikací VERA   

 

Check 
Přezkoumávání probíhá např. 

- formou workshopů na základě projektu HKOBÚ 

- informacemi od občanů  
 

Důkaz:  

• zápisy z jednání pracovních skupin 
• schránka pro podněty občanů 

 

 

Act Na základě přezkoumání výstupů z HKOBÚ došlo ke snížení počtu zaměstnanců, ke 
změně úředních hodin, k proškolení zaměstnanců v problematice nových 
inovativních skutečností (nové programy, aplikace) apod. 
 

Důkaz:  

• úřední hodiny 
• záznamy ze školen 
• zápisy z jednání 

 

 

 

Silné stránky Příležitosti pro zlepšování 

Vyškolení interních lektorů pro oblast 
vzdělávání IT – eGON centrum. 

Uplatňování testovacího období při zavádění 
nových technologií (nové aplikace VERA – 
spisová služba). 

Široký okruh možností pro podávání podnětů 
občanů. 

Stanovení kritérií pro hodnocení, efektivity, 
hospodárnosti a účelnosti. 

Provést přezkumy kompetencí. 

Zpracovat metodiku pro sledování víceprací a 
počty reklamací. 

Zavedení procesního řízení (definovat a popsat 
klíčové procesy, hlavní procesy napříč organizací, 
procesní mapy). 

Subkritéria Počet bodů 
5.1 Soustavné identifikování, navrhování, řízení a zlepšování procesů 15,00 
5.2 Rozvíjení a poskytování služeb orientovaných na občana/zákazníka 40,00 
5.3 Inovování procesů zapojením občanů/zákazníků 12,00 
Průměrné hodnocení kritéria 5 22,33 

 
 
 



Kritérium 6: Výsledky orientované na OBČANA/ZÁKAZNÍKA 

Kritérium sleduje výsledky, které úřad dosahuje ve vztahu ke spokojenosti občanů/zákazníků 
s organizací a jejímu službami/produkty. 

Hodnocení na základě kritéria 6:  
Posouzení výsledků, které úřad dosahuje v úsilí plnit potřeba a očekávání občanů/zákazníků, 
pokud jde o: 

 Celkové hodnocení kritéria 1 Ø Celkový Ø 

6.1 Výsledky měření spokojenosti občanů/zákazníků 55 

6.2 
Ukazatele měření orientovaných na 
zákazníka/občana 

70 
62,5 

 
 

Subkriterium 6.1. 

Výsledky, které organizace dosahuje v úsilí plnit potřeby a očekávání občanů/zákazníků, 
pokud jde o výsledky měření spokojenosti občanů/zákazníků 

POPIS VÝSLEDKŮ 

1. Provádění šetření spokojenosti občanů/zákazníků s činností úřadu 
Rok Počet šetření 

 2010 1 

2011 1 
Cíl:  Provádění pravidelného šetření spokojenosti 

2. Výsledky šetření spokojenosti občanů/zákazníků  
Oblast 2010 2011 

Celkem se zapojilo 
klientů  

456 540 

Byl k Vám úředník při 
vyřizování Vaší 
záležitosti vstřícný, 
ochotný a slušný  

Ano 
456 

Ne 
0 

Ano  
515 

Ne 
2 

Jak jste byl(a) 
spokojen(a) 
s poskytnutými 
informacemi  

Srozumitelné 
456 

Nesrozumitelné 
0  

Srozumitelné 
515 

Nesrozumitelné  
2 

Byly poskytnuté 
informace dostatečné a 
na odborné úrovni  

Ano 
456 

 

Ne 
0 

Ano 
515 

Ne 
2 

Cíl: Dosažení co nejvyšší spokojenosti zákazníků s prací úředníků 

Bodové hodnocení subkriteria 55 
 



Subkriterium 6.2. 

Hodnoty ukazatelů měření orientovaných na občana/ zákazníka 

POPIS VÝSLEDKŮ 

Počet oprávněných stížností (včetně částečně oprávněné) na úřední postup a chování 
úředníků 

Rok Průměrná dosažená hodnota (oprávněné vůči celkovému počtu) 
2010 0 
2011 0 

Cíl: Počet oprávněných stížností na úřední postup a chování úředníka nižší než 5 za celý úřad a 
rok 

Počet oprávněných stížností na nerespektování rovných příležitostí 
Rok dosažená hodnota (oprávněné vůči celkovému počtu) 
2010 0 
2011 0 

Cíl: Počet oprávněných stížností na nerespektování rovných příležitostí nižší než 5 za celý úřad a 

        rok 
Čekací doba sledovaná prostřednictvím vyvolávacího systému 

 2010 2011 
Registr řidičů 8 min. 12 min. 
Registr vozidel 10 min. 5 min. 
Cíl: Udržení co nejkratší čekací doby 

Počet průzkumů (ankety, dotazníková šetření) veřejného mínění 
zaměření šetření 2010 2011 

Revitalizace sídlišť Rožnovská a Fr. Horečky nebylo 1 
Celkem   

Cíl: V dalším roce udělat anketu k přímému přenosu televizního vysílání z jednání ZM, veřejné 
projednávání řešení dopravní situace průjezdu ulice Horní a Podříčí 

Počet občanů zapojených do průzkumů 
zaměření šetření 2010 2011 

Revitalizace sídlišť Rožnovská a Fr. Horečky 0 
Rozdáno/vráceno vyplněných 

1998/171 
   
   
Celkem   

Cíl:  Zapojení co největšího počtu občanů do průzkumů 

 
Počet hovorů s občany (kulatých stolů) 

zaměření 2010 2011 
Jednání s obyvateli z Domu zvl. určení 2 2 
Cíl:  zkvalitnění informovanosti seniorů 

Komise a výbory orgánů města 2011 



název komise či výboru počet členů zastupitel města veřejnost 
Komise bytová 5 1 4 
Komice školství 15 4 11 
Komise kultury a cestovního ruchu 9 3 6 
Komise sportu 5 1 4 
Komise rozvoje města a dopravy 11 3 8 
Komise pro zrušení a zasypání dolu Frenštát 6 3 3 
Komise prevence kriminality 4 - 4 
Finanční výbor 7 3 4 
Kontrolní výbor 7 6 1 
Celkem 69 24 45 

Průměr  35 % 65% 

Cíl: Poskytovat komisím a výborům potřebnou součinnost 

Počet nestandardních způsobů jednání s občany (bezplatná telefonní linka, hromadné SMS 
zprávy, vyřizování podnětů prostřednictvím odpovědí na webových stránkách, objednávkový  
a vyvolávací systém, odběr novinek z webových stránek, hromadné zasílání zpráv do e-
mailových schránek, atd.) 

Rok Počet způsobů (+ popis) 
2010 0 
2011 0 

Cíle: Prověření možnosti volání z telefonního automatu DZU na recepci úřadu bezplatně 

Počet oprávněných a částečně oprávněných intervencí ombudsmana (na základě intervence 
ombudsmana změníme své řešení záležitosti) 
Tabulka za úřad 

Rok Průměrná dosažená hodnota 
2010 2 
2011 2 

Cíl: Využití názorů a stanovisek ombudsmana v praxi 

Informovanost občanů 
zaměření Počet 2010 Počet 2011 

Počet tiskových zpráv nesledováno nesledováno 
Počet vydaných Frenštátských 
zpravodajů 

11 11 

Počet vysílání kabelové televize 0 306 
Cíl: Zvyšovat informovanost občanů 

Počet SMS zaslaných občanům 
 2010 2011 

 nesledováno (obd. 02-06/12)   745 
Cíl:  Zkvalitnění a urychlení vyřízení žádostí od občanů  

Bodové hodnocení subkriteria 70 
 

 



 

Kritérium 7: ZAMĚSTNANCI - VÝSLEDKY 

Kritérium sleduje, jaké výsledky úřad dosahuje z hlediska kompetencí, motivace, pokojenosti  
a výkonnosti vlastních zaměstnanců. 

Hodnocení na základě kritéria 7: 
Posouzení výsledků, které úřad dosahuje v úsilí plnit potřeby a očekávání vlastních zaměstnanců, 
pokud jde o:  

 Celkové hodnocení kritéria 7 Ø Celkový Ø 

7.1 Výsledky měření spokojenosti a motivace zaměstnanců 65 

7.2 Ukazatele výsledků úřadu ve vztahu k zaměstnancům 70 
67,5 

 
 

Subkriterium 7.1. 

Výsledky měření spokojenosti zaměstnanců 

POPIS VÝSLEDKŮ 

Provádění šetření spokojenosti zaměstnanců – počet šetření 
Rok Počet šetření/zúčastněných zaměstnanců  
2010 1/87 
2011 1/83 

Cíl: Udržení každoroční šetření spokojenosti zaměstnanců 

Výsledky dotazníkových šetření 
Oblast Hodnocení spokojenosti 

známkou 1 – 5 (1 – 
maximální spokojenost, 5 – 

nespokojenost)  
Hodnocení spokojenosti zaměstnanců – Jak jste 

spokojen(a) s  
2010 2011 

ostatními výhodami poskytovanými zaměstnavatelem ? 
(stravenky, pružná pracovní doba, FPOZ, ….) 

1,8 1,5 

spoluprací a atmosférou v odboru, kde pracujete? 2,1 1,6 
pracovními výkony, které podáváte? 2,1 1,5 
poskytovanými možnostmi vzdělávání, osobního rozvoje? 2,1 1,6 
stavem pracovního prostředí na vlastním pracovišti? 2,2 1,7 
městem jako svým zaměstnavatelem 2,2 1,8 
podporou, které se Vám dostává od přímého nadřízeného? 2,2 1,5 
zpětnou vazbou, kterou získáváte na základě vykonané práce? 2,7 2,0 
zpětnou vazbou, kterou získáváte na základě vykonané práce? 2,7 1,8 
platem s ohledem na práci, kterou vykonáváte? 2,8 2,4 



školením a poskytováním informací k systému řízení? 2,9 1,8 

spoluprací mezi odbory? 2,9 2,3 

celkovým řízením odboru, kde pracujete? 2,9 1,7 

tokem informací od vedení úřadu k jednotlivým odborům? 3,0 2,5 

možnostmi ovlivňovat strategii organizace - MěÚ? 3,5 2,9 

   

Celková průměrná spokojenost 2,5 1,9 
Cíl: Udržet průměrnou spokojenost pod hodnotou 2,0 

Bodové hodnocení subkriteria 65 
 

Subkriterium 7.2. 

Hodnoty ukazatelů výsledků úřadu týkající se zaměstnanců 

VÝSLEDKY ČINNOSTÍ nemocnost v % 

Koeficient nemocnosti 
Rok   
2010 1,95 % MěÚ 
2011 2,54 % MěÚ 

Cíl: Udržení % nemocnosti  

Počet pracovních úrazů 
Rok Počet pracovních úrazů organizace/MěÚ  
2010 1/0  
2011 3/0  

Cíl: počet pracovních úrazů zaviněných nevhodnými pracovními podmínkami zaměstnavatele=0 

Úroveň fluktuace – počet ukončení pracovního poměru 

Počet zaměstnanců, kteří ukončili PP 
Počet 

nástupů 

Rok 
ve 

zkuše-
bní 

době 

pro 
nadby-
tečnost 

uply-
nutím 
doby 
určité 

deli-
mitací 

výpově
-dí 

dané 
zaměst. 

Do-
hodou/ 
z toho 

důchodci 

Celkem 

Odchod 
na MD 

 

2010 3 2 24 0 1 9/2 39 4 27 

2011 3 5 19 3 3 10/ 43 2 28 

Cíl:  Vytváření podmínek pro stabilizaci pracovníků (benefity, pracovní prostředí, prac. 
podmínky) 

Počet pracovních sporů 
Rok Počet  
2010 0 
2011 0 

Cíl: Udržet počet pracovních sporů na 0. 



Počet stížností/podnětů zaměstnanců na úřad 
Rok Počet 
2010 0 
2011 0 

Cíl: Udržet počet stížností na 0. 

Počet dnů na vzdělávání na 1  zaměstnance zařazeného do MěÚ 
Rok Počet dnů  
2010 7 dní 
2011 8,5 dne 

Cíl: Naplňovat počet školení dle zák. o úřednících 

Náklady v Kč na vzdělání 1  zaměstnance zařazeného do MěÚ 
Rok  
2010 5079,- Kč 
2011 4836,- Kč 

Cíl: Zefektivnit vynakládané náklady na vzdělávání a více využívat neplacené formy vzdělávání 

Počet vzdělávacích akci za rok, z toho počet školení realizovaných v rámci projektů z EU 
 

Rok Počet za rok 
2010 199/101 
2011 209/98 

Cíl: Využívat neplacené formy vzdělávání 

Počet stížností na jednání zaměstnanců 
Rok Počet stížností/počet oprávněných stížností 
2010 0 
2011 0 

Cíl:  Udržet nulový počet stížností 

Míra návratnosti dotazníků spokojenosti zaměstnanců 
Rok Dotazníkové šetření Odesláno 

dotazníků 
Navráceno 
vyplněných 

dotaz. 

Procento 
návratnosti 

2010 Dotazník „Spokojenost 
zaměstnance 

93 87 93,55 % 

2011 Dotazník „Spokojenost 
zaměstnance 

87 83 95,40 % 

Cíl: Zachovat dotazníková šetření a udržet procento návratnosti 

Počet návrhů na inovace 
Rok Počet podaných návrhů Počet uvedených návrhů do praxe 
2010 0  
2011 0  

Cíl: Podání návrhu na inovaci, zapojení se do soutěže MV o cenu za inovaci 

Počet zjištěných případů střetu zájmu, podjatosti a korupce zaměstnanců 
Rok Počet 
2010 0 



2011 0 
Cíl: Udržet stávající situaci 

Počet přezkoumávaných a počet vadných rozhodnutí 
Rok Rozhodnutí vydaná Rozhodnutí 

přezkoumávána KÚ 
MSK 

Rozhodnutí 
přezkoumávána 
KÚ MSK vadná 

% vadných 
rozhodnutí 

2010 4691 31 13 0,277 
2011 4563 32 11 0,241 

Cíl: Snižovat počty vadných rozhodnutí 

Bodové hodnocení subkriteria 70 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kritérium 8: SPOLEČNOST – VÝSLEDKY 

Kritérium sleduje výsledky, které úřad dosahuje v uspokojování potřeb a v naplňování představ 
veřejnosti na místní, národní a mezinárodní úrovni. Konkrétně měří vnímání přístupu úřadu a jeho 
přístupu ke kvalitě života, životnímu prostředí a zachování celosvětových zdrojů a také vnitřní 
míru efektivnosti přínosu úřadu pro společnost. 

Hodnocení na základě kritéria 8: 
Posouzení výsledků, které úřad dosahuje z hlediska vlivu na společnost, pokud jde o: 

 Celkové hodnocení kritéria 8 Ø Celkový Ø 

8.1 
Výsledky měření vlivu na společnost v oblastech důležitých  
pro zainteresované strany 

70 

8.2 
Ukazatele výkonnosti ve společenské oblasti stanovené 
úřadem 

65 
67,5 

Subkriterium 8.1. 

Výsledky měření vlivu na společnost v oblastech důležitých pro zainteresované strany 

VÝSLEDKY ČINNOSTÍ 

Počet průzkumů spokojenosti obyvatel s kvalitou života ve městě  
Rok Počet šetření 
2010 0 
2011 1 

  
Cíl: Navrhnout provedení průzkumu spokojenosti obyvatel pro nové hodnotící období 

Počet respondentů zapojených do průzkumu spokojenosti obyvatel s kvalitou života 
Rok Počet  
2010 0 
2011 84 

Cíl: Realizovat průzkum i v dalším roce 

Výsledky spokojenosti 
 % spokojenost 
 2010 2011 

Považujete snahu města v oblasti údržby 
komunikací a chodníků za dostatečnou? 

- 87% 

Považujete snahu města v oblasti údržby 
a péči o zeleň za dostatečnou? 

- 95% 

Považujete snahu města v oblasti 
sportovního vyžití za dostatečnou? 

- 89% 

Považujete snahu města v oblasti 
kulturního vyžití 
 za dostatečnou? 

- 70% 

Cíl: Zvýšit spokojenost občanů  kvalitou života ve městě hlavně v oblasti kulturního vyžití 

Úřad jako zaměstnavatel 



 2010 2011 
Počet zaměstnanců v pracovním poměru k 31.12.; celá 
org/MěÚ 

195/104 190/95 

Počet VPP (veřejně prospěšné práce) v roce 5 7 
Počet společensky účelná pracovní místa od agentury 
práce 

0 0 

Cíl: nestanoven 

Podpora organizací – granty z rozpočtu města 
2010 2011 zaměření 

Počet 
podpořených 
subjektů 

Finanční 
podpora v Kč 

Počet podpořených 
subjektů 

Finanční podpora  
v Kč 

kultura 5 44 500 6 52 000 
sport 16 1 839 087 12 1 357 000 
sociální 9 282 400 11 281 000 
ostatní 15 143 000 15 142 000    

celkem 45 2 308 987 44 1 832 000 

Cíl: V rámci rozpočtu udělovat granty ve větší míře 

Počet sběrných nádob ve městě 
Rok Papír Sklo 

bílé 
Sklo 

barevné 
Plasty Zpětný odběr   /   Bio odpady 

el. zařízení 
2010 64 51 58 86 2/37 
2011 69 54 58 88 2/37 

Cíl: Zvýšit počet sběrných míst na tříděný odpad 

Počet přístupů na www stránky města 
Rok Počet přístupů 
2010 nezjišťováno 
2011 nezjišťováno 

Cíl: Sledování počtu přístupů na webové stránky města od nového hodnotícího období 

Počet veřejných projednání 
 2010 2011 

Zastupitelstvo města  9 9 
   
Cíl:  Udržet počet veřejných projednávání 

Počet stížností na neetický postup úřadu 
Rok Počet 
2010 0 
2011 0 

Cíl: Počet stížností roven 0 

Média 
 2010 2011 
Počet tiskových zpráv nesledováno nesledováno 
Počet vydaných Frenštátských zpravodajů 11 11 



Počet vysílání kabelové televize 0 306 
   
Cíl: Zvyšovat informovanost občanů 

Bodové hodnocení subkriteria 70 
 

Subkriterium 8.2. 

Ukazatele výkonnosti ve společenské oblasti stanovené úřadem 

VÝSLEDKY ČINNOSTÍ 

Rozsah aktivit s organizacemi, skupinami, apod. 
 2010 2011 

Přijetí hostů ze zahraničí – počet delegací 6 10 
Oceňování žáků ZŠ starostou města 20 20 
Vítání občánků do života (počet dětí) 114 109 
Zlaté svatby 1 2 
Diamantové a kamenné svatby 1 1 
Přijetí jubilantů na radnici 376 366 
Počet výstav ve výstavní síni Albína Poláška 10 10 
Návštěvnost kulturních akcí 33791 40956 
Počet kulturních akcí 71 70 
Účast na veletrzích 1 1 
Ocenění pedagogických pracovníků 
starostou města 

7 10 

Ocenění nejlepších sportovců, sportovních 
oddílů, trenérů a zasloužilých sportovců 
starostou města 

30 25 

   
Cíl: Udržení počtu aktivit ve městě 

Podpora sociálně znevýhodněným občanům – podíl grantů poskytnutých v sociální 
oblasti na celkové částce poskytovaných grantů (podíl vyhověných žádostí v sociální 
oblasti) 

Rok Podíl v % 
2010 5% 
2011 6% 

Cíl: zvyšování % podílu 

Počet partnerských měst 
rok počet 

2010 3 
2011 3 

Cíl: Udržet a rozvíjet vztahy s partnerskými městy La Grange, Ustroň, Krásno nad Kysúcou 

Rozsah prevence zdravotních rizik a úrazů zaměstnanců 
 Počet aktivit (preventivní prohlídky, školení řidičů, školení BOZP, kurzy první pomoci, 



rehabilitační programy, očkování) MěÚ (v počtu nejsou zahrnuty školení BOZP 
u nástupů PP, dohod ani praxe studentů) 

 2010 2011 
Preventivní prohlídky 18 28 

Školení řidičů 
6 / proškoleno 24 

zaměstnanců 
5 / proškoleno 77 

zaměstnanců 

Školení BOZP  
3/proškoleno 86 

zaměstnanců 
1/5 zaměstnanců 

Kurzy první pomoci 0 0 

 

Očkování 0 0 
Cíl: Udržení lékařské péče a prevence zaměstnanců 

Bodové hodnocení subkriteria 65 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kritérium 9: KLÍČOVÉ VÝSLEDKY VÝKONNOSTI 

Kritérium hodnotí výsledky, které úřad dosahuje ve vztahu ke své strategii a plánování týkající se 
potřeb a požadavků zainteresovaných stran (externí výsledky) a výsledky, které úřad dosahuje 
v oblasti řízení a zlepšování uvnitř úřadu (interní výsledky). 

Hodnocení na základě kritéria 9: 
Posouzení dosažení definovaných cílů, pokud jde o: 

 Celkové hodnocení kritéria 9 Ø Celkový Ø 
9.1 Externí výsledky: výstupy a dopady vztažené k cílům 40 
9.2 Interní výsledky 65 

52,5 

 

Subkriterium 9.1. 

Externí výsledky: výstupy a dopady vztažené k cílům 

VÝSLEDKY ČINNOSTÍ 

Počet účastí úřadu (města) v soutěžích kvality 
Rok Přihláška Cena 
2010 nepřihlášeno  
2011 nepřihlášeno  

Cíl: účastnit se soutěží kvality, při podání přihlášky získat ocenění 

Počet získaných ocenění 
Rok/zaměření Počet 

2010 0 
2011                  Město pro bussines, Čestné uznání za stavbu 
                          v kategorii občanské vybavenosti 

2 

Cíl: Zvýšit počet získaných ocenění 

Plnění plánu veřejnosprávních kontrol a auditů 
Rok Plán Skutečnost 
2010 64 64 
2011 54 54 
Cíl: Splnění plánu 

Bodové hodnocení subkriteria 40 
 

Subkriterium 9.2. 

Interní výsledky – v oblasti řízení a inovací, výsledků kontrol a auditů, finančních výsledků 

VÝSLEDKY ČINNOSTÍ 

Počet realizovaných akcí komunitního plánování 
Rok Počet akcí/z toho veřejných 



2010 30/4 
2011 20/6 

Cíl:  

Počet projektů financovaných ze zdrojů EU/financovaných z jiných zdrojů 
Rok Počet projektů 
2010 6/2 
2011 2/6 

Cíl: Udržet výstupy z projektu a průběžně aktualizovat podle stávajících potřeb 

Počet akcí v rámci realizovaných projektů  
Projekt/aktivita 2010 2011 

Projekt: Hospodárný, kvalitní a občanům blízký úřad Frenštát 
pod Radhoštěm  
- Počet podpořených osob (úředníků) celkem  
- Z toho muži 
- Z toho ženy 
- Počet školení/proškolených úředníků 
- Počet členů realizačního týmu 
- Počet nově vytvořených produktů 

 
 

95 
19 
76 

7/93 
95 
4 

0 

Cíl: Udržet výstupy z projektu a průběžně aktualizovat podle stávajících potřeb 

Oblast IT 
Úsek informatiky 2010 2011 

Počet spravovaných PC 117 112 
Počet spravovaných tiskáren 94 90 
Počet serverů 10 12 
Počet operačních systémů 4 4 
Počet databázových systémů 3 3 
Počet spravovaných kopírovaných strojů 16 16 

Počet multifunkčních zařízení 19 20  
Cíl: Zajistit zařízení s vyšší výkonností, inovace technologií 

Objem vynaložených nákladů na vzdělávání  
Rok Objem nákladů v tis. Kč správa MěÚ 
2010 528 
2011 459 

Cíl: Zefektivnit vynakládání nákladů a využití bezplatných forem vzdělávání 

Objem finančních prostředků vynaložených na vzdělávání 1 zaměstnance 
Rok  
2010 5079,- Kč 
2011 4836,- Kč 

Cíl: Zefektivnit vynakládané náklady na vzdělávání a více využívat neplacené formy vzdělávání 

Výsledky v oblasti kontrol, které provedly na úřadě jiné subjekty: 

Rok Počet kontrol 
Počet závad a zjištění/počet závad a 

zjištění na 1 kontrolu 
2010 KÚ MSK – 6 1/1 



MV ČR – 1 1/1 

2011 

KÚ MSK – 7 
OIP -1  

MD ČR 
OSSZ – 1 
VZP – 1 

2/1 
2/1 
0/0 
0/0 
0/0 

Cíl: Snižovat počet zjištěných nedostatků  

Výsledky veřejnosprávních kontrol         
Rok Počet VSK Počet kontrolních závěrů 
2010 64 64 
2011 54 54 

Cíl: Plnění ročního plánu veřejnosprávních kontrol 

Objem městem uložených odvodů za porušení rozpočtové kázně a penále (v Kč) 
 2010 2011 

Odvody za porušení 
rozpočtové kázně 

144 000 0 

Penále 6 000 0 
Celkem 150 000 0 

Cíl: Udržet finanční kázeň příjemců veřejné finanční podpory 
Objem uložených sankcí, pokut, porušení rozpočtové kázně (v Kč) - hrazeno městem/ 

 2010 2011 
Porušení rozpočtové 
kázně 

61 300 2 146 300 

Uložené sankce a pokuty 8 200 0 
Celkem 69 500 2 146 300 

Cíl: Snížení sankcí  

2010 2011 Rekapitulace 
příjmů, výdajů a 
financování 
 

Skutečnost 
V Kč 

Plnění k  uprav. 
rozpočtu (v %) 

Skutečnost 
V Kč 

plnění k upravenému 
rozpočtu (v %) 

Daňové příjmy 107 980,53 100,7 111 183,58 101,0 
Nedaňové příjmy 54 973,86 88,5 57 940,96 103,1 
Kapitálové příjmy 7 181,00 109,6 52 954,23 847,9 
Přijaté transfery 103 053,24 86,6 94 892,93 81,8 
Příjmy celkem 273 188,63 92,7 316 971,70 109,7 
Provozní výdaje 229 871,87 89,5 237 471,08 92 
Kapitálové výdaje 34 237,68 92,2 17 364,05 27,4 
Výdaje celkem 263 709,55 81,9 254 835,13 79,2 
Financování - 9 479,08  - 62 136,76  
Cíl:  Snížení provozních výdajů 

Podíl jednotlivých příjmů a výdajů   
2010 2011  

 Skutečnost podíl na celk. Skutečnost podíl na celk.  



v  Kč příjmech v % V Kč příjmech v % 
Daňové příjmy 107 980,53 39,6 111 183,58 35,1 
Nedaňové příjmy 54 973,86 20,1 57 940,96 18,3 
Kapitálové příjmy 7 181,00 2,6 52 954,23 16,7 
Přijaté transfery 103 053,24 37,7 94 892,93 29,9 
Příjmy celkem 273 188,63 100,0 316 971,70 100,0 
     
Provozní výdaje 229 871,87 87,0 237 471,08 93,2 
Kapitálové výdaje 34 237,68 13,0 17 364,05 6,8 
Výdaje celkem 263 709,55 100,0 254 835,13 100,0 
Cíl: Snížení provozních výdajů 

Bodové hodnocení subkriteria 65 
 

 

 

 



Subkritérium 1.1. Zvažte důkazy o tom, co vedení úřadu dělá pro nasměrování úřadu vypracováním poslání, vize a hodnot úřadu 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50 51 - 70 71 - 90 91 - 100  

FÁZE, úroveň 
Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkající se 

relevantních 
oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech oblastí, 
srovnání s jinými 

organizacemi 

 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

    
 

   

PLAN 
(plánuj) 

Počet bodů   45    45 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace. 

       

DO 
(realizuj) 

Počet bodů   45    45 

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

       

CHECK 
(přezkoumej) 

Počet bodů   32     32 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

       

ACT 
(konej) 

Počet bodů  30     30 

Celkem na 400 152 

POČET BODŮ na 100 38 



Subkritérium 1.2. Zvažte důkazy o tom, co vedení úřadu dělá pro vytvoření, zavedení a rozvíjení systému pro řízení úřadu, výkonnosti a změn 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50 51 - 70 71 - 90 91 - 100  

FÁZE, úroveň 
Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkající se 

relevantních 
oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech oblastí, 
srovnání s jinými 

organizacemi 

 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

    
 

   

PLAN 
(plánuj) 

Počet bodů   31    31 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace. 

       

DO 
(realizuj) 

Počet bodů   45    45 

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

       

CHECK 
(přezkoumej) 

Počet bodů   36    36 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

       

ACT 
(konej) 

Počet bodů   40    40 

Celkem na 400 152 

POČET BODŮ na 100 38 

 



Subkritérium 1.3. Zvažte důkazy o tom, co vedení úřadu dělá pro motivování a podporu zaměstnanců v úřadu a vedení příkladem 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50 51 - 70 71 - 90 91 - 100  

FÁZE, úroveň 
Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkající se 

relevantních 
oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech oblastí, 
srovnání s jinými 

organizacemi 

 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

    
 

   

PLAN 
(plánuj) 

Počet bodů   33    33 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace. 

       

DO 
(realizuj) 

Počet bodů  25     25 

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

       

CHECK 
(přezkoumej) 

Počet bodů   35    35 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

       

ACT 
(konej) 

Počet bodů  15     15 

Celkem na 400 108 

POČET BODŮ na 100 27 

 

 



Subkritérium 1.4. Zvažte důkazy o tom, co vedení úřadu dělá pro řízení vztahů s politiky a jinými zainteresovanými stranami s cílem zajistit 

sdílenou odpovědnost. 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50 51 - 70 71 - 90 91 - 100  

FÁZE, úroveň 
Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkající se 

relevantních 
oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech oblastí, 
srovnání s jinými 

organizacemi 

 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

    
 

   

PLAN 
(plánuj) 

Počet bodů   31    31 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace. 

       

DO 
(realizuj) 

Počet bodů   35    35 

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

       

CHECK 
(přezkoumej) 

Počet bodů   35    35 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

       

ACT 
(konej) 

Počet bodů  27     27 

Celkem na 400 128 

POČET BODŮ na 100 32 

 



Subkritérium 2.1. Zvažte důkazy o tom, co vedení úřadu dělá pro shromažďování informací o současných a budoucích potřebách 

zainteresovaných stran. 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50 51 - 70 71 - 90 91 - 100  

FÁZE, úroveň 
Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkající se 

relevantních 
oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech oblastí, 
srovnání s jinými 

organizacemi 

 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

    
 

   

PLAN 
(plánuj) 

Počet bodů    52   52 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace. 

       

DO 
(realizuj) 

Počet bodů    52   52 

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

       

CHECK 
(přezkoumej) 

Počet bodů   35    35 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

       

ACT 
(konej) 

Počet bodů  25     25 

Celkem na 400 164 

POČET BODŮ na 100 41 



 

Subkritérium 2.2. Zvažte důkazy o tom, co úřad dělá pro vypracování, rozvíjení, přezkoumání a aktualizaci strategie a jak plánuje s ohledem na 
potřeby zainteresovaných stran a dostupné zdroje. 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50 51 - 70 71 - 90 91 - 100  

FÁZE, úroveň 
Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkající se 

relevantních 
oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech oblastí, 
srovnání s jinými 

organizacemi 

 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

    
 

   

PLAN 
(plánuj) 

Počet bodů  22     22 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace. 

       

DO 
(realizuj) 

Počet bodů  20     20 

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

       

CHECK 
(přezkoumej) 

Počet bodů  15     15 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

       

ACT 
(konej) 

Počet bodů  15     15 

Celkem na 400 72 

POČET BODŮ na 100 18 



Subkritérium 2.3. Zvažte důkazy o tom, co úřad dělá pro uplatňování strategie a plánování v rámci celého úřadu. 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50 51 - 70 71 - 90 91 - 100  

FÁZE, úroveň 
Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkající se 

relevantních 
oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech oblastí, 
srovnání s jinými 

organizacemi 

 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

    
 

   

PLAN 
(plánuj) 

Počet bodů  11     11 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace. 

       

DO 
(realizuj) 

Počet bodů 9      9 

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

       

CHECK 
(přezkoumej) 

Počet bodů 10      10 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

       

ACT 
(konej) 

Počet bodů 10      10 

Celkem na 400 40 

POČET BODŮ na 100 10 

 



Subkritérium 2.4. Zvažte důkazy o tom, co úřad dělá pro plánování, uplatňování a přezkoumávání modernizace a inovace. 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50 51 - 70 71 - 90 91 - 100  

FÁZE, úroveň 
Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkající se 

relevantních 
oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech oblastí, 
srovnání s jinými 

organizacemi 

 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

    
 

   

PLAN 
(plánuj) 

Počet bodů  28     28 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace. 

       

DO 
(realizuj) 

Počet bodů  20     20 

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

       

CHECK 
(přezkoumej) 

Počet bodů  30     30 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

       

ACT 
(konej) 

Počet bodů  26     26 

Celkem na 400 104 

POČET BODŮ na 100 26 

 



Subkritérium 3.1. Zvažte důkazy o tom, co úřad dělá pro transparentní plánování, řízení a zlepšování lidských zdrojů s ohledem na strategii a 
plánování. 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50 51 - 70 71 - 90 91 - 100  

FÁZE, úroveň 
Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkající se 

relevantních 
oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech oblastí, 
srovnání s jinými 

organizacemi 

 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

    
 

   

PLAN 
(plánuj) 

Počet bodů   31    31 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace. 

       

DO 
(realizuj) 

Počet bodů   43    43 

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

       

CHECK 
(přezkoumej) 

Počet bodů   35    35 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

       

ACT 
(konej) 

Počet bodů   31    31 

Celkem na 400 140 

POČET BODŮ na 100 35 

 



Subkritérium 3.2. Zvažte důkazy o tom, co úřad dělá pro zjišťování, rozvíjení a využívání kompetencí zaměstnanců a slaďování cílů jednotlivců s 
cíli úřadu. 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50 51 - 70 71 - 90 91 - 100  

FÁZE, úroveň 
Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkající se 

relevantních 
oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech oblastí, 
srovnání s jinými 

organizacemi 

 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

    
 

   

PLAN 
(plánuj) 

Počet bodů   44    44 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace. 

       

DO 
(realizuj) 

Počet bodů   50    50 

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

       

CHECK 
(přezkoumej) 

Počet bodů   35    35 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

       

ACT 
(konej) 

Počet bodů   39    39 

Celkem na 400 168 

POČET BODŮ na 100 42 

 



Subkritérium 3.3. Zvažte důkazy o tom, co úřad dělá pro zapojování zaměstnanců rozvíjením otevřené komunikace a udělováním pravomocí. 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50 51 - 70 71 - 90 91 - 100  

FÁZE, úroveň 
Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkající se 

relevantních 
oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech oblastí, 
srovnání s jinými 

organizacemi 

 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

    
 

   

PLAN 
(plánuj) 

Počet bodů  28     28 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace. 

       

DO 
(realizuj) 

Počet bodů  24     24 

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

       

CHECK 
(přezkoumej) 

Počet bodů  28     28 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

       

ACT 
(konej) 

Počet bodů  24     24 

Celkem na 400 104 

POČET BODŮ na 100 26 

 



Subkritérium 4.1. Zvažte důkazy o tom, co úřad dělá pro rozvíjení a uplatňování klíčových partnerských vztahů. 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50 51 - 70 71 - 90 91 - 100  

FÁZE, úroveň 
Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkající se 

relevantních 
oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech oblastí, 
srovnání s jinými 

organizacemi 

 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

    
 

   

PLAN 
(plánuj) 

Počet bodů   34    34 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace. 

       

DO 
(realizuj) 

Počet bodů   40    40 

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

       

CHECK 
(přezkoumej) 

Počet bodů  15     15 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

       

ACT 
(konej) 

Počet bodů  15     15 

Celkem na 400 104 

POČET BODŮ na 100 26 

 



Subkritérium 4.2. Zvažte důkazy o tom, co úřad dělá pro rozvíjení a uplatňování partnerství s občany/zákazníky. 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50 51 - 70 71 - 90 91 - 100  

FÁZE, úroveň 
Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkající se 

relevantních 
oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech oblastí, 
srovnání s jinými 

organizacemi 

 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

    
 

   

PLAN 
(plánuj) 

Počet bodů   35    35 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace. 

       

DO 
(realizuj) 

Počet bodů   40    40 

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

       

CHECK 
(přezkoumej) 

Počet bodů   32    32 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

       

ACT 
(konej) 

Počet bodů  25     25 

Celkem na 400 132 

POČET BODŮ na 100 33 

 



Subkritérium 4.3. Zvažte důkazy o tom, co úřad dělá pro řízení financí. 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50 51 - 70 71 - 90 91 - 100  

FÁZE, úroveň 
Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkající se 

relevantních 
oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech oblastí, 
srovnání s jinými 

organizacemi 

 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

    
 

   

PLAN 
(plánuj) 

Počet bodů    52   52 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace. 

       

DO 
(realizuj) 

Počet bodů    52   52 

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

       

CHECK 
(přezkoumej) 

Počet bodů    65   65 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

       

ACT 
(konej) 

Počet bodů    63   63 

Celkem na 400 232 

POČET BODŮ na 100 58 

 



Subkritérium 4.4. Zvažte důkazy o tom, co úřad dělá pro řízení informací a znalostí. 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50 51 - 70 71 - 90 91 - 100  

FÁZE, úroveň 
Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkající se 

relevantních 
oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech oblastí, 
srovnání s jinými 

organizacemi 

 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

    
 

   

PLAN 
(plánuj) 

Počet bodů    58   58 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace. 

       

DO 
(realizuj) 

Počet bodů   46    46 

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

       

CHECK 
(přezkoumej) 

Počet bodů  20     20 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

       

ACT 
(konej) 

Počet bodů  20     20 

Celkem na 400 144 

POČET BODŮ na 100 36 

 



Subkritérium 4.5. Zvažte důkazy o tom, co úřad dělá pro řízení technologií. 
 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50 51 - 70 71 - 90 91 - 100  

FÁZE, úroveň 
Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkající se 

relevantních 
oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech oblastí, 
srovnání s jinými 

organizacemi 

 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

    
 

   

PLAN 
(plánuj) 

Počet bodů  16     16 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace. 

       

DO 
(realizuj) 

Počet bodů  12     12 

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

       

CHECK 
(přezkoumej) 

Počet bodů  18     18 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

       

ACT 
(konej) 

Počet bodů  14     14 

Celkem na 400 60 

POČET BODŮ na 100 15 

 



Subkritérium 4.6. Zvažte důkazy o tom, co úřad dělá pro řízení provozních prostředků, zařízení a budov.  

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50 51 - 70 71 - 90 91 - 100  

FÁZE, úroveň 
Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkající se 

relevantních 
oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech oblastí, 
srovnání s jinými 

organizacemi 

 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

    
 

   

PLAN 
(plánuj) 

Počet bodů    52   52 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace. 

       

DO 
(realizuj) 

Počet bodů    52   52 

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

       

CHECK 
(přezkoumej) 

Počet bodů   46    46 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

       

ACT 
(konej) 

Počet bodů  26     26 

Celkem na 400 176 

POČET BODŮ na 100 44 

 



Subkritérium 5.1. Zvažte důkazy o tom, co úřad dělá pro soustavné identifikování, navrhování, řízení a zlepšování procesů. 
 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50 51 - 70 71 - 90 91 - 100  

FÁZE, úroveň 
Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkající se 

relevantních 
oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech oblastí, 
srovnání s jinými 

organizacemi 

 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

    
 

   

PLAN 
(plánuj) 

Počet bodů  16     16 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace. 

       

DO 
(realizuj) 

Počet bodů  18     18 

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

       

CHECK 
(přezkoumej) 

Počet bodů  16     16 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

       

ACT 
(konej) 

Počet bodů 10      10 

Celkem na 400 60 

POČET BODŮ na 100 15 

 



Subkritérium 5.2. Zvažte důkazy o tom, co úřad dělá pro rozvíjení a poskytování služeb orientovaných na občana/zákazníka. 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50 51 - 70 71 - 90 91 - 100  

FÁZE, úroveň 
Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkající se 

relevantních 
oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech oblastí, 
srovnání s jinými 

organizacemi 

 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

    
 

   

PLAN 
(plánuj) 

Počet bodů   48    48 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace. 

       

DO 
(realizuj) 

Počet bodů   40    40 

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

       

CHECK 
(přezkoumej) 

Počet bodů   40    40 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

       

ACT 
(konej) 

Počet bodů   32    32 

Celkem na 400 160 

POČET BODŮ na 100 40 

 



Subkritérium 5.3. Zvažte důkazy o tom, co úřad dělá pro inovování procesů zapojením občanů/zákazníků. 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50 51 - 70 71 - 90 91 - 100  

FÁZE, úroveň 
Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkající se 

relevantních 
oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech oblastí, 
srovnání s jinými 

organizacemi 

 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

    
 

   

PLAN 
(plánuj) 

Počet bodů  12     12 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace. 

       

DO 
(realizuj) 

Počet bodů  12     12 

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

       

CHECK 
(přezkoumej) 

Počet bodů  12     12 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

       

ACT 
(konej) 

Počet bodů  12     12 

Celkem na 400 48 

POČET BODŮ na 100 12 

 



Subkritérium 6.1. 

 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50 51 - 70 71 - 90 91 - 100  

TRENDY 

(směr vývoje) 

Žádné měření Negativní trend Stabilní trend nebo 

mírný pokrok 

Rostoucí 

trend 

Značný pokrok Pozitivní srovnání všech 

výsledků s příslušnými 

organizacemi 

 

Příklad        

Počet bodů   45    45 

CÍLE Žádné nebo 

pouze 

nepodložené 

informace 

Výsledky nesplňují 

stanovené cíle 

Splněno několik 

stanovených cílů 

Splněna 

většina 

stanovených 

cílů 

Splněny všechny 

stanovené cíle 

Všechny cíle splněny a 

porovnávány s jinými 

organizacemi 

 

Příklad        

Počet bodů    65   65 

Celkem na 200 110 

Počet bodů na 100 55 

 

 

 

 

 



Subkritérium 6.2. 

 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50 51 - 70 71 - 90 91 - 100  

TRENDY 

(směr vývoje) 

Žádné měření Negativní trend Stabilní trend nebo 

mírný pokrok 

Rostoucí 

trend 

Značný pokrok Pozitivní srovnání všech 

výsledků s příslušnými 

organizacemi 

 

Příklad        

Počet bodů     75  75 

CÍLE Žádné nebo 

pouze 

nepodložené 

informace 

Výsledky nesplňují 

stanovené cíle 

Splněno několik 

stanovených cílů 

Splněna 

většina 

stanovených 

cílů 

Splněny všechny 

stanovené cíle 

Všechny cíle splněny a 

porovnávány s jinými 

organizacemi 

 

Příklad    65   65 

Počet bodů        

Celkem na 200 140 

Počet bodů na 100 70 

 

 

 

 

 



Subkritérium 7.1. 

 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50 51 - 70 71 - 90 91 - 100  

TRENDY 

(směr vývoje) 

Žádné měření Negativní trend Stabilní trend nebo 

mírný pokrok 

Rostoucí 

trend 

Značný pokrok Pozitivní srovnání všech 

výsledků s příslušnými 

organizacemi 

 

Příklad        

Počet bodů    65   65 

CÍLE Žádné nebo 

pouze 

nepodložené 

informace 

Výsledky nesplňují 

stanovené cíle 

Splněno několik 

stanovených cílů 

Splněna 

většina 

stanovených 

cílů 

Splněny všechny 

stanovené cíle 

Všechny cíle splněny a 

porovnávány s jinými 

organizacemi 

 

Příklad        

Počet bodů    65   65 

Celkem na 200 130 

Počet bodů na 100 65 

 

 

 

 

 



Subkritérium 7.2. 

 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50 51 - 70 71 - 90 91 - 100  

TRENDY 

(směr vývoje) 

Žádné měření Negativní trend Stabilní trend nebo 

mírný pokrok 

Rostoucí 

trend 

Značný pokrok Pozitivní srovnání všech 

výsledků s příslušnými 

organizacemi 

 

Příklad        

Počet bodů     75  75 

CÍLE Žádné nebo 

pouze 

nepodložené 

informace 

Výsledky nesplňují 

stanovené cíle 

Splněno několik 

stanovených cílů 

Splněna 

většina 

stanovených 

cílů 

Splněny všechny 

stanovené cíle 

Všechny cíle splněny a 

porovnávány s jinými 

organizacemi 

 

Příklad        

Počet bodů    65   65 

Celkem na 200 140 

Počet bodů na 100 70 

 

 

 

 

 



Subkritérium 8.1. 

 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50 51 - 70 71 - 90 91 - 100  

TRENDY 

(směr vývoje) 

Žádné měření Negativní trend Stabilní trend nebo 

mírný pokrok 

Rostoucí 

trend 

Značný pokrok Pozitivní srovnání všech 

výsledků s příslušnými 

organizacemi 

 

Příklad        

Počet bodů     75  75 

CÍLE Žádné nebo 

pouze 

nepodložené 

informace 

Výsledky nesplňují 

stanovené cíle 

Splněno několik 

stanovených cílů 

Splněna 

většina 

stanovených 

cílů 

Splněny všechny 

stanovené cíle 

Všechny cíle splněny a 

porovnávány s jinými 

organizacemi 

 

Příklad        

Počet bodů    65   65 

Celkem na 200 140 

Počet bodů na 100 70 

 

 

 

 

 



Subkritérium 8.2. 

 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50 51 - 70 71 - 90 91 - 100  

TRENDY 

(směr vývoje) 

Žádné měření Negativní trend Stabilní trend nebo 

mírný pokrok 

Rostoucí 

trend 

Značný pokrok Pozitivní srovnání všech 

výsledků s příslušnými 

organizacemi 

 

Příklad        

Počet bodů    65   65 

CÍLE Žádné nebo 

pouze 

nepodložené 

informace 

Výsledky nesplňují 

stanovené cíle 

Splněno několik 

stanovených cílů 

Splněna 

většina 

stanovených 

cílů 

Splněny všechny 

stanovené cíle 

Všechny cíle splněny a 

porovnávány s jinými 

organizacemi 

 

Příklad        

Počet bodů    65   65 

Celkem na 200 130 

Počet bodů na 100 65 

 

 

 

 

 



Subkritérium 9.1. 

 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50 51 - 70 71 - 90 91 - 100  

TRENDY 

(směr vývoje) 

Žádné měření Negativní trend Stabilní trend nebo 

mírný pokrok 

Rostoucí 

trend 

Značný pokrok Pozitivní srovnání všech 

výsledků s příslušnými 

organizacemi 

 

Příklad        

Počet bodů   40    40 

CÍLE Žádné nebo 

pouze 

nepodložené 

informace 

Výsledky nesplňují 

stanovené cíle 

Splněno několik 

stanovených cílů 

Splněna 

většina 

stanovených 

cílů 

Splněny všechny 

stanovené cíle 

Všechny cíle splněny a 

porovnávány s jinými 

organizacemi 

 

Příklad        

Počet bodů   40    40 

Celkem na 200 80 

Počet bodů na 100 40 

 

 

 

 

 



Subkritérium 9.2. 

 

 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50 51 - 70 71 - 90 91 - 100  

TRENDY 

(směr vývoje) 

Žádné měření Negativní trend Stabilní trend nebo 

mírný pokrok 

Rostoucí 

trend 

Značný pokrok Pozitivní srovnání všech 

výsledků s příslušnými 

organizacemi 

 

Příklad        

Počet bodů    65   65 

CÍLE Žádné nebo 

pouze 

nepodložené 

informace 

Výsledky nesplňují 

stanovené cíle 

Splněno několik 

stanovených cílů 

Splněna 

většina 

stanovených 

cílů 

Splněny všechny 

stanovené cíle 

Všechny cíle splněny a 

porovnávány s jinými 

organizacemi 

 

Příklad        

Počet bodů    65   65 

Celkem na 200 130 

Počet bodů na 100 65 

 

 

 

 

 



CELKOVÉ HODNOCENÍ KRITÉRIÍ 
 

 
Kritéria předpokladů Bodové hodnocení 

Kritérium 1: Vedení 33,75 

Kritérium 2: Strategie a plánování 23,75 

Kritérium 3: Zaměstnanci 34,33 

Kritérium 4: Partnerství a zdroje 35,33 

Kritérium 5: Procesy 22,33 

Kritéria výsledků  

Kritérium 6: Občané/zákazníci – výsledky 62,50 

Kritérium 7: Zaměstnanci - výsledky 67,50 

Kritérium 8: Společnost – výsledky 67,50 

Kritérium 9: Klíčové výsledky výkonnosti 52,50 

Celkem 44,38 
 


		2012-10-24T10:37:13+0200
	Ingrid Hykelová




